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Konin: Portret Miasta

' Portret Miasta: Demografia

Ludnosé¢ faktycznie zamieszkata

Lata Ig;dér;gfnc Mezczyzni Kobiety

1999 82585 39687 42898
2000 82640 39699 42941
2001 82500 39608 42892
2002 82177 39334 42843
2003 81774 39093 42681
2004 81266 38819 42447
2005 80838 38663 42175
2006 80471 38411 42060
2007 80140 38220 41920
2008 79829 38021 41808
2009 79516 37854 41662
2010 78670 37473 41197
2011 78209 37259 40950
2012 77847 37081 40766

W latach 2001-2012 liczba ludnosci w Koninie malata z roku na rok i wyniosta na koniec tego okresu 77847
mieszkancéw. W latach 2007-2012 sredni roczny spadek liczby ludnosci faktycznie zamieszkatej w Koninie
wynidst 0,6%, tacznie 2624 osoby. W 2012 roku nastapit spadek liczby ludnosci w poréwnaniu do roku 2011
0 362 osoby, czyli 0 0,5%.

Analizujgc strukture ptci notowano nadwyzke liczby kobiet nad liczbg mezczyzn. W 2012 r. udziat kobiet
w ogolnej liczbie ludnosci wynidst 52,4%. Wspdtczynnik feminizacji rést i od 2007 r. ksztattowat sie na poziomie
110%, co oznacza, ze na 100 mezczyzn przypadato 110 kobiet.

Struktura ludnosci wedtug pici

2007 r. 2012r.
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Ludnos¢ faktycznie zamieszkata w 2012 r.

SV:;EZ LOL;dér;g;c Mezczyzni Kobiety
ogotem 77847 37081 40766
0-4 3679 1920 1759
5-9 3331 1746 1585
10-14 3419 1764 1655
15-19 4400 2217 2183
20-24 5097 2631 2466
25-29 5905 2997 2908
30-34 6329 3188 3141
35-39 5809 2906 2903
40-44 5365 2675 2690
45-49 4855 2346 2509
50-54 5408 2544 2864
55-59 6253 2795 3458
60-64 6023 2617 3406
65-69 4205 1774 2431
70-74 3091 1276 1815
75-79 2279 901 1378
80-84 1414 529 885
85 i wiecej 985 255 730

W 2012 roku najliczniejszg grupa wiekowa byty osoby w wieku 30-34 lat (8,1% ogétu ludnosci). Najmniej liczng
natomiast grupg - osoby majgce 85 i wiecej lat, ktére stanowity 1,3% ogdtu ludnosci. W porédwnaniu z koricem
2006 roku spadek liczby ludnosci wida¢ w grupach wiekowych 5-29 lat oraz 45-59 lat, natomiast w pozostatych
grupach, w tym okresie, liczba ludnosci wzrosta, szczegdlnie silnie (o ponad 40%) w wieku 60-64 oraz
85 i wiecej.



Analizujgc udziat liczby mezczyzn i kobiet w ogoélnej liczbie ludnosci mozna zauwazyé, ze w grupie wiekowej
0-39 lat byto wiecej mezczyzn niz kobiet. Natomiast w grupie wiekowej 40 lat i wiecej przewazaty kobiety.
Roéznice w strukturze ptci poszczegdlnych grup wiekowych spowodowane byty miedzy innymi tym, ze rodzito sie
wiecej chtopcéw niz dziewczynek, dlatego w mtodszych grupach przewazali mezczyzni, a jednoczesnie kobiety
zyty dtuzej niz mezczyzni, co wptywato na ich przewage liczebng w grupach starszych.

Ludnosé faktycznie zamieszkata w 2012 r.
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Ruch naturalny
Lata Urodzenia Zgony Zgony Przyrost
zywe ogotem niemowlat naturalny
1999 815 623 5 192
2000 759 567 1 192
2001 744 552 7 192
2002 659 595 7 64
2003 699 597 6 102
2004 679 579 1 100
2005 719 599 0 120
2006 756 598 2 158
2007 731 646 6 85
2008 814 614 4 200
2009 806 648 4 158
2010 827 656 5 171
2011 710 668 2 42
2012 657 680 1 -23




W latach 2007-2011 Konin charakteryzowat dodatni przyrost naturalny definiowany jako réznica miedzy liczba
urodzen zywych a liczbg zgonéw w danym czasie. W roku 2012 po raz pierwszy w analizowanym okresie liczba
zgondéw byta wieksza od liczby urodzen (o 23 osoby). Wynikato to z najmniejszej od 1999 roku liczby urodzen
oraz z najwiekszej w tym czasie liczby zgondw. Liczba zgondw w Koninie w analizowanym okresie wykazywata
tendencje lekko rosnaca, natomiast liczba urodzen wahata sie, odnotowujac silny spadek w latach 2011-2012
(rocznie $rednio 0 10,9%).

Ruch naturalny
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Ludnos$é wedtug ekonomicznych grup wieku

Ludnos¢ w wieku
Lata rzed 0
prodp ukcyjnym el produﬁ)(cyjnym

1999 20269 53335 8981
2000 19523 53750 9367
2001 18679 54040 9781
2002 17758 54234 10185
2003 16958 54309 10507
2004 16297 54173 10796
2005 15806 53886 11146
2006 15261 53396 11814
2007 14816 52948 12376
2008 14350 52547 12932
2009 14078 52018 13420
2010 13592 51159 13919
2011 13202 50364 14643
2012 12841 49626 15380

W ciggu ostatnich 6 lat liczba oséb w wieku produkcyjnym systematycznie malata - z 53,4 tys. oséb w 2006 roku
(stan na 31 XIl) do 49,6 tys. w 2012 roku. Sredni spadek liczby ludnosci w wieku produkcyjnym w latach
2007-2012 wynidst 1,2% rocznie, a w roku 2012 w stosunku do poprzedniego 1,5%. Spadata réwniez liczba oséb
w wieku przedprodukcyjnym - odpowiednio o 2,8% i o 2,7%. Rosta natomiast liczba oséb w wieku
poprodukcyjnym, rocznie $rednio o 4,5%, a w 2012 r. o 5,0%. W 2012 r. udziat liczby oséb w wieku
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nieprodukcyjnym czyli przedprodukcyjnym i poprodukcyjnym w ogdlnej liczbie ludnosci wynidst 36,3%
i w latach 2007-2012 wykazywat lekka tendencje rosnaca.

Procentowy udziat ekonomicznych grup wieku
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Wskazniki demograficzne
. Kobiet . Urodzenia Przyrost
Lata LUanS% na 103/ Matzenstwa zywe Aoy natu);alny
na 1l km .
mezczyzn -
na 1000 ludnosci

2002 1006 109 5,8 8,0 7,2 0,8
2003 1001 109 5,8 8,5 7,3 1,2
2004 995 109 57 8,3 7,1 1,2
2005 990 109 6,8 8,8 7,4 1,5
2006 979 109 6,4 9,3 7,4 2,0
2007 975 110 6,9 9,1 8,0 1,1
2008 971 110 7,0 10,2 7,7 2,5
2009 967 110 7,2 10,1 8,1 2,0
2010 957 110 6,1 10,5 8,3 2,2
2011 951 110 54 9,1 8,5 0,5
2012 947 110 54 8,4 8,7 -0,3

Wskutek zmniejszajgcej sie liczby ludnosci stale zmniejszata sie gestos¢ zaludnienia w Koninie. W roku 2012
wynosita ona 947 oséb na 1 km? i byta znacznie nizsza niz w pozostatych miastach na prawach powiatu
w wojewddztwie wielkopolskim. Na tle innych miast na prawach powiatu w 2012 r. Konin wyrdzniat takze
najwyzszy wskaznik matzenstw na 1000 ludnosci oraz najmniejszy wskaznik urodzen zywych na 1000 ludnosci.

W 2012 r. wskaznik matzenstw, w poréwnaniu do roku poprzedniego, uksztattowat sie na tym samym poziomie,
tzn. wyniost 5,4, a jego Srednia w latach 2007-2012 wynosita 6,3. Wskaznik urodzen zywych na 1000 ludnosci
w 2012 r. wynidst 8,4 tj. o 0,7 mniej niz w roku 2011 i 1,2 mniej niz jego srednia dla lat 2007-2012. Z kolei
zgonow na kazde 1000 ludnosci przypadato w 2012 r. 8,7 i wskaznik ten charakteryzowat sie w ostatnich
6 latach tendencja rosnaca ($redni roczny wzrost 2,7%).



W konsekwencji zmian w zakresie urodzen i zgondw wskaznik przyrostu naturalnego na 1000 ludnosci w 2012 r.
po raz pierwszy byt ujemny i wynidst -0,3. Rok wczesniej, przyrost naturalny byt dodatni, ale na bardzo niskim
poziomie. W latach 2007-2012 przyrost naturalny na 1000 ludnosci wyniést srednio 1,3. Byt on wyzszy niz
w Kaliszu (-1,4) i Poznaniu (0,6), ale nizszy niz w Lesznie (2,5).

Wskazniki demograficzne na 1000 ludnosci
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Portret Miasta: Samorzad

Radni wedtug pici

Lata | Radni ogétem | Mezczyzni Kobiety

1999 40 38 2
2000 40 38 2
2001 40 38 2
2002 23 20 3
2003 23 20 3
2004 23 19 4
2005 22 19 3
2006 21 20 1
2007 22 21 1
2008 23 21 2
2009 23 21 2
2010 21 17 4
2011 23 17 6
2012 23 17 6

W latach 1999-2012 liczba radnych Konina zmniejszyta sie 0 42,5% (z 40 oséb w 1999 r. do 23 os6b w 2012 r.).
Przez wszystkie lata zdecydowana wiekszoscig radnych byli mezczyzni. W 1999 r. stanowili oni az 95,0%

wszystkich radnych, natomiast w 2012 r. - 73,9%.

W catym okresie przewazali radni z wyksztatceniem wyzszym. W 2012 r. stanowili oni 73,9% radnych, podczas

gdy radni z wyksztatceniem $rednim - 17,4%, Na przestrzeni lat mozna zauwazyé wzrost udziatu w liczbie

radnych osdb z wyksztatceniem wyzszym.
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Radni wedtug wyksztatcenia

Lata Wyzsze Policealne Srednie Zzzs‘;\i:j dng\jvzee Podstawowe
1999 19 1 14 3 3
2000 19 1 17 0 3
2001 19 1 17 0 3
2002 13 0 9 0 1
2003 14 0 8 0 1
2004 13 0 9 0 1
2005 12 0 9 0 1
2006 15 0 5 0 1
2007 15 0 6 0 1
2008 16 0 6 0 1
2009 16 0 6 0 1
2010 15 1 4 0 1
2011 17 1 4 0 1
2012 17 1 4 0 1
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Portret Miasta: Budzet

Dochody i wydatki budzetu

. Wynik
Lata Dochody Wydatki budetu
w tys. zt

1999 159489,3| 168908,9 -9419,6
2000 178869,0 | 182659,5 -3790,6
2001 194304,5| 193185,7 1118,7
2002 186435,9| 190596,9 -4160,9
2003 173370,6| 181334,6 -7964,0
2004 200844,9| 189556,5 11288,4
2005 227186,6 | 213654,9 13531,8
2006 283454,2| 311328,8 -27874,6
2007 357991,7| 385376,1 -27384,4
2008 291814,3| 297664,7 -5850,3
2009 314635,4| 315088,6 -453,2
2010 339294,9| 370539,2 -31244,3
2011 366887,9| 378530,8 -11642,9
2012 394489,2| 396396,5 -1907,4
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W latach 2007-2012 wielkosci dochodéw oraz wydatkéow budzetowych niemal stale rosty (wyjgtkiem byt rok
2008, w ktérym zaréwno dochody jak i wydatki budzetu miasta spadty w poréwnaniu do 2007 r. odpowiednio
018,5% i 22,8%). Wydatki Konina w ciggu ostatnich 6 lat zawsze przewyzszaty dochody (od 0,1% wysokosci
dochodu do 9,2%). Réznica miedzy najwiekszg (2009 r.), a najmniejszg (2010 r.) wartoscig wyniku budzetu
wyniosta w omawianym okresie 30,8 min zt. W 2012 r. w stosunku do roku poprzedniego wielkos$¢ wyniku
budzetu ulegta poprawie o0 83,6% (9,7 min zt).
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Dochody wedtug rodzajéw

Srodki na
dofinanso- .
wanie Srodki
Dochody Dochody Subwencje Dotacje wiasnych Z budzetu

Lata ogotem wiasne® ogolne celowe® zadan Unii

pozyskane | Europejskiej®

Z innych
zrodet
w tys. zt

1999 159489,3 60981,1 46348,0 50124,1 2036,1 -
2000 178869,0 72029,9 62766,9 43634,0 438,2 -
2001 194304,5 80541,1 71863,1 41897,2 3,0 -
2002 186435,9 75332,2 70257,1 40781,2 65,4 -
2003 173370,6 78188,2 74879,0 20080,9 222,5 -
2004 200844,9| 108466,5 68871,6 23449,4 57,4 -
2005 227186,6 | 121346,7 73515,2 32058,7 266,1 -
2006 283454,2| 129010,4 78193,4 34915,4 41335,0 41192,7
2007 357991,7| 136562,7 83224,6 40047,7 98156,6 98128,6
2008 291814,3| 154174,0 93993,3 43647,0 3790,9 4440,2
2009 314635,4| 163698,8 105382,4 45554,2 170,7 1669,4
2010 339294,9| 183096,5 106215,7 49982,8 6754,7 10672,2
2011 366887,9| 205502,8 112492,8 48892,3 12694,0 16094,0
2012 394489,2 215863,0 120251,5 58374,7 10707,0 21121,0

a Od 2008 r. facznie z Srodkami na dofinansowanie wiasnych zadan pozyskanymi z innych zrodet.
b Od 2009 r. facznie z dotacjami rozwojowymi.
¢ Od 2010 r. ptatno$ci z budzetu Srodkow europejskich i $rodki na finansowanie programéw i projektow unijnych.

W latach 2007-2012 dochody budzetu rosty $rednio rocznie o 5,7%. W 2012 r. w poréwnaniu z rokiem
poprzednim wzrosty o 27,6 min zt (czyli o 7,5%) do poziomu 394,5 min zt. W catym analizowanym okresie
najwiekszg czes¢ dochoddéw ogdtem stanowity dochody wtasne, na drugim miejscu byty subwencje ogdlne, a na
trzecim dotacje celowe®. W 2012 r. réwnaty sie one odpowiednio 54,7%, 30,5% i 14,8%. Na przestrzeni
ostatnich 5 lat udziat procentowy poszczegdlnych kategorii w dochodach budzetu zmieniat sie, ale rdéznica

2007 r.

B Dochody wiasne

@ Subwencje ogdine

O Dotacje celowe

3 8rodki na dofinansowanie wlasnych
zadan pozyskane z innych zrodet

2012r.

pomiedzy najmniejszym i najwiekszym udziatem danej kategorii nie przekroczyta 4 p.proc.

d Dla danych od 2008 r., kiedy $rodki na dofinansowanie wiasnych zadan pozyskane z innych Zrodet zostaty wiaczone do dotacji celowych. W 2007 r. $rodki

pozyskane z innych zrodet stanowity az 27,4% budzetu Konina i plasowaty sie na drugim miejscu w strukturze dochoddéw.
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Dochody wfasne stanowity takie gtéwna czes¢ dochoddw w innych miastach na prawach powiatu
w wojewddztwie wielkopolskim, przy czym ich udziat w 2012 r. wynosit 48,3% dla Leszna, 50,2% dla Kalisza
i 67,9% dla Poznania.

Srodki z budzetu Unii Europejskiej, odnotowane po raz pierwszy w 2006 r., najwieksza warto$¢ osiggnety w roku
2007 (98,1 min zt). Stanowity one wéweczas 27,4% dochodéw Konina. W kolejnych dwadch latach spadty do
poziomu 0,5% (1,7 min zt), a w latach 2010-2012 systematycznie rosty do poziomu 5,4% dochodéw ogdtem.

Srodki z budzetu Unii Europejskiej
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Wplywy z podatkow
Udziaty w podatkach
stanowigcych dochod
Podatek’ .| Podatek od P(’)datelf od budzetu agl)ax:ﬁstwa razer)'ln
od CZynnosci | * . oho. Srodkéw
Lata cywilno- . transporto- podatek podatek
prawnych M) wych dochodowy od | dochodowy od
oséb oséb
fizycznych prawnych
w tys. zt
1999 - 23224,9 906,8 21695,6 1532,2
2000 - 23816,7 1113,3 24160,3 2051,5
2001 - 29945,3 1194,6 24312,7 2661,3
2002 - 32002,6 1335,8 23527,1 1793,6
2003 - 34415,0 1567,1 24512,1 1446,5
2004 4777,7 40126,0 1430,4 40892,6 2434,9
2005 4975,0 40906,0 1416,6 48681,3 3864,7
2006 6228,3 40066,7 1295,3 53175,4 5139,4
2007 3077,5 41070,6 1451,5 62426,2 5517,7
2008 3544,2 44606,0 1575,1 67718,9 6041,7
2009 2539,3 52464,1 1554,1 63589,8 5627,8
2010 1775,9 53432,8 1449,7 60472,3 10954,8
2011 3266,2 54202,7 1438,6 66217,5 10644,3
2012 4734,0 59206,6 1313,3 68482,1 6226,1

Sposréd dochoddéw witasnych Konina w 2012 r. 64,8% stanowity podatki. W latach 2007-2012 wptywy
z podatkéw systematycznie rosty — $rednio rocznie o 4,8%. Pomimo to ich udziat w dochodach ulegt
zmniejszeniu, w poréwnaniu z 2008° r. o 15,3 p.proc. Najwiekszy udziat we wptywach podatkowych ogétem
miaty podatek dochodowy od o0sdéb fizycznych oraz podatek od nieruchomosci, w 2012 r. odpowiednio 48,9%

142,3%.

a 0d 2008 r. do dochoddw wiasnych zostaty wiaczone $rodki na dofinansowanie wiasnych zadan pozyskane z innych Zrédet.
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Wydatki budzetu wedtug rodzajow
Swiadcze- Wydatki
Dotacje nia na biezgce Wydatki Pozostate
Lata ogotem rzecz oséb | jednostek majgtkowe wydatki
fizycznych | budzetowych
w tys. zt
1999 21613,1 11946,1 96181,7 38816,6 351,4
2000 21035,0 12296,3 117892,2 30925,8 510,2
2001 23457,1 14554,2 124765,6 29947.6 461,3
2002 24963,1 15897,7 127132,0 22257,4 346,7
2003 26525,4 14322,4 1179427 21560,2 983,8
2004 26196,0 19629,4 120970,9 21417,7 1342,5
2005 27862,0 26725,8 134836,1 221941 2036,8
2006 31508,3 31376,6 142191,6 104009,9 22423
2007 35132,8 31793,4 155979,2 158025,3 44455
2008 41669,7 29958,1 170496,1 50570,6 4970,1
2009 47446,4 30767,7 192995,3 40307,2 3572,1
2010 45845,7 33177,3 219524,0 64825,8 7166,4
2011 32327,6 33474,4 254627,8 52814,3 5286,8
2012 35038,7 37123,6 270422,2 47301,1 6510,9

W latach 2007-2012 wydatki Konina stale rosty, za wyjatkiem 2008 r. W 2012 roku, w poréwnaniu do roku
poprzedniego, wzrost ten wynidst 17,9 min zt (czyli 4,7%), a od korica 2006 roku $redni wzrost ksztattowat sie

na poziomie 4,1% rocznie.

Najwiekszy udziat w wydatkach budzetu Konina wedtug rodzajow miaty wydatki biezgce jednostek
budzetowych. W 2012 r. obejmowaty one 68,2% wydatkéw i w stosunku do roku poprzedniego wzrosty 0 6,2%,
a od korica 2006 r. ich sredni roczny wzrost wynidst 11,3%. Na drugim miejscu wsrod wydatkéw budzetu
znajdowaty sie wydatki majatkowe, w roku 2012 r. ich udziat w wydatkach ogétem wynosit 11,9%. W latach
2007-2012 wydatki majatkowe wykazywaty duzg zmiennos¢. W 2012 r. w pordwnaniu do 2011 r. ich udziat

w wydatkach ogétem zmniejszyt sie 0 2,0 p.proc., natomiast w stosunku do roku 2007 o 29,1 p.proc.
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min . Wydatki budzetu wedtug rodzajéow
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m Dotacje ogotem @ Swiadczenia na rzecz osb fizycznych
Wydatki biezace jednostek budzetowych [ Wydatki majatkowe
m Pozostate wydatki

Wedtug dziatéw wydatki Konina byty w najwiekszym stopniu przeznaczane na oswiate i wychowanie. W roku
2012 stanowity one 155,7 min zt czyli 39,3% wszystkich wydatkéw i cho¢ odnotowaty spadek udziatu
00,5 p.proc. w stosunku do roku poprzedniego ich warto$¢ wzrosta o 3,5% i w dtugim okresie wykazywata
tendencje rosnaca. Kolejne miejsca w wydatkach w 2012 r. zajmowaty transport i tacznos¢ (14,1%) oraz pomoc
spoteczna® (13,8%). Pierwszy z dziatéw odnotowat rekordowe wielkosci wydatkéw w latach 2006-2007 (budowa
mostu), a w ostatnich trzech latach jego udziat w wydatkach ogétem wzrdst o 2,1 p.proc. Z kolei wydatki na
pomoc spoteczng stale rosty do 2011 r., a w 2012 r. nieco zmalaty, ale ze wzgledu na zmiany metodologiczne
w tym dziale nie mozna tych wartosci bezposrednio poréwnywac.

Wydatki na administracje publiczng w latach 2007-2012 systematycznie rosty, srednio rocznie o 7,5%, a ich
udziat w wydatkach ogdétem wahat sie od 5,6% (2007 r.) do 8,0% (2012 r.). W roku 2012 poréwnaniu do roku
2011 r. wydatki wzrosty o 8,7%, a ich udziat w wydatkach ogétem zwiekszyt sie 0 0,3 p.proc.

Wydatki budzetu wedtug dziatow w 2012 r.

Wydatki na:
B iransport i facznos¢
@ gospodarke komunalng i ochrone $rodowiska
[ gospodarke mieszkaniowq,
B administracje publiczng
B o$wiate i wychowanie
W kulture i ochrone dziedzictwa narodowego
D kulture fizyczng i sport
ochrong zdrowia

pomoc spoteczna i pozostate zadania w zakresie polityki spotecznej

[ pozostate

a Do 2003 r. "Wydatki na opieke spoteczng"; od 2004 do 2011 r. ,Pomoc spoteczna i pozostate zadania w zakresie polityki spoteczne;”.
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Wydatki budzetu wedtug dziatow

W tym na

pomoc

spoteczn
gospodarke . - . UV i:))ozosta’z

Ogodtem rolnictwo transport | komunalng go_spodarlfe Admlr_ustra- S |pchr_one kulture ochrone zadania
Lata i towiectwo | itgcznos¢ | iochrone (R cle [EEIONEy | CEISTACRE | el zdrowia w zakresie

. : wa publiczng nie narodo- i sport® o

srodowiska wego polityki

spote-

cznej’

w tys. zt

2001 193185,7 497,0 19209,6 13555,9 6371,2 17863,2 62008,4 3219,7 3387,5 2767,5 19674,0
2002 190596,9 592,2 18237,7 8935,3 4520,5 17095,7 65315,7 4839,1 3727,4 1801,1 21772,7
2003 181334,6 192,7 16225,0 8641,7 4699,5 16594,5 73556,3 3251,1 4572,6 1753,6 21996,5
2004 189556,5 24 11657,5 9513,3 10964,8 17132,3 82960,6 4737,2 6726,1 1814,1 27313,1
2005 213654,9 10,9 17007,3 6916,1 7799,1 19005,2 92266,9 4273,5 8742,1 1832,4 35704,6
2006 311328,8 25,0 98843,9 10156,5 5054,7 20515,1 103131,9 4371,9 5739,9 2022,1 40580,7
2007 385376,1 20,8 154017,9 12502,5 8539,9 21705,8| 105203,4 5403,5 6298,8 2248,3 43875,4
2008 297664,7 49,9 41135,6 15542,7 6848,0 23245,5| 114931,8 6334,1 9523,2 41311 45774,5
2009 315088,6 117,6 37847,7 12282,3 12258,0 24509,4| 124086,8 6892,4 12434,2 3979,1 48756,6
2010 370539,2 59,9 44348,6 18601,3 18472,0 27684,6| 138106,1 6951,3 13149,5 2710,1 54342,2
2011 378530,8 60,8 46204,2 12550,4 22283,7 29129,6| 150467,6 7776,2 10584,1 3259,3 57488,5
2012 396396,5 66,2 55965,5 12403,7 21102,6 31671,0| 155705,4 7389,7 10870,7 2906,3 54505,8

a 0d 2011 r. na kulture fizyczna,

b Do 2003 r. "Wydatki na opieke spoteczng"; od 2012 r. "Pomoc spoteczna".
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Cel strategiczny 1: Stymulowanie rozwoju nowoczesnej &15
i zZrownowazonej gospodarki miasta .

Cel operacyjny 1.1: Tworzenie warunkow dla zwiekszenia konkurencyjnosci

oraz rozwoju przedsiebiorstw

Podmioty gospodarcze w Koninie.

Liczba podmiotéw gospodarczych
w tym sektor prywatny
Lata ; odmiot nowo rejestro-
ogoétem P Y zarejestro- Wyrey
razem go§podarcze wanych wanych
ogo6tem =100
1999 7096 6862 96,7 - -
2000 7139 6905 96,7 - -
2001 7590 7367 97,1 - -
2002 7843 7621 97,2 - -
2003 8067 7796 96,6 691 444
2004 7972 7698 96,6 589 606
2005 8192 7916 96,6 672 437
2006 8237 7961 96,6 703 607
2007 8259 7989 96,7 707 638
2008 8353 8159 97,7 828 674
2009 8032 7838 97,6 823 1085
2010 8358 8166 97,7 950 560
2011 8115 7926 97,7 765 932
2012 8327 8136 97,7 851 610

Liczba podmiotow gospodarczych
9000

8000

7000 -
6000
5000 -
4000
3000 -
2000
1000 -

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

@ Ogoétem @ Sektor prywatny

Liczba podmiotédw gospodarczych zarejestrowanych w systemie REGON w 2012 r. wyniosta 8327. Tendencja
dtugookresowa wskazuje wzrost liczby podmiotéw gospodarczych, jednakze w 2004, 2009 i 2011 roku
odnotowano spadek liczby podmiotéw w stosunku do okresu poprzedniego (czyli liczba podmiotow
wyrejestrowanych przewyzszata liczbe podmiotow nowo zarejestrowanych). W latach 2007-2012 r. liczba
podmiotéw ogétem wzrosta o 90, czyli 9,3%. Sredni przyrost liczby pomiotéw gospodarczych w tym okresie
wyniost 0,2%. W roku 2012 nastgpit wzrost liczby podmiotéw gospodarczych w stosunku do roku poprzedniego
0212 czyli 2,6%. Najwieksza liczba podmiotdéw byta zarejestrowana w 2010 r. - 8358.
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Podmioty nowo zarejestrowane i wyrejestrowane z rejestru REGON

1200
1000 —
800 w
600
400 +—
200 4
0
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
@ Podmioty nowo zarejestrowane B Podmioty wyrejestrowane
Podmioty gospodarcze w 2012 r. Podmioty gospodarcze w 2012 r.
na 10 tys. ludnosci . C
udziat podmiotéw
nowo reiestrowane liczba podmiotéw gospodarczych
zarejestrowane wyrej gospodarczych | sektora prywatnego
- ogdtem w liczbie podmiotow
Wielkopolska 102 70 ogétem
Ea“?’z Eg gg Wielkopolska 387977 97,5
L°“'” 110 o Kalisz 11784 96,6
PeSZ”O, L63 o Konin 8327 97,7
oznan Leszno 8882 97,6
Poznan 102513 98,5
Udziat podmiotéw sektora prywatnego
% w liczbie podmiotéw gospodarczych ogétem
97,8
o
97,6 l’
974 "
A\ /
w7\ /
96,8
966 \ /’
96,4
96,2
96,0

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Posréd podmiotéw gospodarczych dominuje sektor prywatny. Obejmuje on w ostatnich latach 97,7% jednostek

i wzrést od konca 2006 r. 0 1,1 p.proc.

W pordéwnaniu do innych miast na prawach powiatu w wojewddztwie wielkopolskim Konin miat, w 2012 r.,

najmniejszg liczbe zarejestrowanych podmiotéw gospodarczych ogdtem oraz najmniejszg liczbe zaréwno nowo

zarejestrowanych jak i wyrejestrowanych podmiotéw gospodarczych na 10 tysiecy ludnosci. Liczba dwdch

ostatnich wskaznikow bytfa jednak wyzsza niz srednia dla wojewddztwa.
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Spotki handlowe? w Koninie, w tym z udziatem kapitatu zagranicznego

Spotki handlowe

Lata w tym z udziatem
razem kapitatu
zagranicznego
1999 79
2000 87
2001 94
2002 94
2003 93
2004 95
2005 100
2006 102
2007 107
2008 110
2009 111
2010 116
2011 114
2012 118

Spotki handlowe w 2012 r.

w tym z udziatem

razem kapitatu
zagranicznego
Wielkopolska 33057 6339
Kalisz 1008 136
Konin 754 118
Leszno 724 134
Poznanh 16286 3099

Sposrod zarejestrowanych podmiotdéw gospodarczych w Koninie w 2012 r. 9,1% stanowity spétki handlowe
(754), w tym 15,6% (118) to spotki handlowe z udziatem kapitatu zagranicznego. W latach 2007-2012 ich wzrost
ogodtem wynidst odpowiednio 34,6% i 15,7% (194 i 16), a Srednio rocznie 5,1% i 2,5%. Najwiekszy wzrost liczby

spotek handlowych - 0 63 podmioty — miat miejsce w roku 2012.

W poréwnaniu do innych miast na prawach powiatu w wojewddztwie wielkopolskim w 2012 r. mniej spétek

handlowych niz Konin miato Leszno, a nizszy odsetek spotek handlowych z udziatem kapitatu zagranicznego

w spoétkach ogdtem Kalisz (13,5%; sredni wskaznik dla wojewddztwa wynosit 19,2%).

800
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100

Spotki handlowe?

2000

2002 2003 2004

B Z udziatem kapitatu zagranicznego

a Do 2001 roku pod nazwa, "spotki prawa handlowego".

2006 2007 2008

2009 2010 2011

[ Bez udziatu kapitatu zagranicznego
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Podmioty gospodarcze oséb fizycznych

Podmioty

Podmiot
Lata gospod'arcze gospodarcyze
0soOb X _

fizycznych eEiEm =L
1999 5583 78,7
2000 5571 78,0
2001 6018 79,3
2002 6279 80,1
2003 6425 79,6
2004 6321 79,3
2005 6520 79,6
2006 6514 79,1
2007 6513 78,9
2008 6597 79,0
2009 6272 78,1
2010 6568 78,6
2011 6302 77,7
2012 6370 76,5

%
81,0

80,0

79,0

78,0

77,0

76,0

75,0

74,0

Udziat podmiotéw gospodarczych osob fizycznych w liczbie podmiotow

Podmioty
gospodarcze Podmioty
0so6b gospodarcze
fizycznych ogotem =100
w 2012 r.
Wielkopolska 295101 76,1
Kalisz 8837 75,0
Konin 6370 76,5
Leszno 6670 75,1
Poznan 69282 67,6

gospodarczych ogétem

1999 2000 2001

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2012

W 2012 r. podmioty gospodarcze oséb fizycznych (6370) stanowity 76,5% podmiotéw gospodarczych ogétem

w Koninie. Liczba podmiotéw gospodarczych oséb fizycznych w latach 2007-2012 ulegta zmniejszeniu o 144

podmioty, czyli 2,2% (Srednio rocznie o 0,4%), ich udziat w podmiotach gospodarczych ogétem zmniejszyt sie

natomiast 0 2,6 p.proc. W roku 2012 w stosunku do roku poprzedniego nastgpit wzrost liczby podmiotéw oséb

fizycznych 0 1,1%.

W pordéwnaniu do pozostatych miast na prawach powiatu oraz sredniej dla wojewddztwa w Koninie w 2012 r.

zarejestrowanych byto najwiecej podmiotédw gospodarczych oséb fizycznych w odniesieniu do liczby

podmiotéw gospodarczych ogétem.
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Przetworstwo przemystowe w Koninie - podmioty gospodarcze

Przetworstwo przemystowe?®

Lata dmi g
azem | PO Sospetaeee
1999 564 7,9
2000 555 7,8
2001 604 8,0
2002 616 7,9
2003 619 7,7
2004 620 7,8
2005 638 7,8
2006 644 7,8
2007 647 7,8
2008 641 7,7
2009 588 7,3
2010 623 7,5
2011 632 7,8
2012 648 7,8

%

Udziat przetwdrstwa przemystowego? w liczbie podmiotéw gospodarczych ogétem

Przetwoérstwo przemystowe

podmioty
| g,
Wielkopolska 37926 9,78
Kalisz 993 8,43
Konin 648 7,78
Leszno 710 799
Poznan 7998 780

1999 2000

2001 2002 2003

2004 2005

2006

2007 2008

2009 2010

2012

Wsrdéd podmiotéw gospodarczych wg rodzajow dziatalnosci dominowaty ustugi (79,4% w 2012 r.). Przemyst

i budownictwo obejmowaty 19,5% podmiotéw, a na rolnictwo, lesnictwo, fowiectwo i rybactwo przypadato
zaledwie 1,1%.

W przetwoérstwie przemystowym w 2012 r. w Koninie byto zarejestrowanych 648 podmiotéw czyli 7,8%

podmiotéw gospodarczych ogétem. Pomiedzy 2009 a 2012 r. wzrosta zaréwno ich liczba (o 60) jak i udziat

(00,5 p.proc.). W roku 2012 w poréwnaniu do roku 2011 nastgpit wzrost liczby podmiotéw przetwdrstwa

przemystowego o 2,5% (16 podmiotéw). Pomimo tych wzrostéw w poréwnaniu do pozostatych miast na

prawach powiatu oraz $redniej dla wojewddztwa w Koninie w 2012 r. udziat podmiotéow przetwodrstwa

przemystowego w podmiotach gospodarczych ogétem byt najnizszy.

a Do 2008 roku wedtug PKD 2004, od 2009 wedtug PKD 2007; dane przed i po roku 2009 nie sg ze sobg poréwnywalne.
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Podmioty wedtug rodzaju dziatalnosci w 2012 r.

Rolnictwo,

lesnictwo,
fowiectwo
Ustugi i rybactwo
79,4% 1,1%
Przemyst
i budownictwo
19,5%
Handel w Koninie - podmioty gospodarcze
Handel®
Lata ;
razem podmlot’y gos_podarcze
ogotem =100
1999 2574 36,3
2000 2562 35,9
2001 2722 35,9
2002 2842 36,2 Handel .
2003 2978 36,9 razem gog‘m;‘:?ze
2004 2904 36,4 WA T ogotem =100
2005 2965 36,2 Wielkopolska 104550 26,9
2006 2913 35,4 Kalisz 3389 28,8
2007 2825 34,2 Konin 2287 27,5
2008 2757 33,0 Leszno 2423 27,3
Poznan 26406 25,8
2009 2451 30,5
2010 2491 29,8
2011 2303 28,4
2012 2287 27,5
% Udziat handlu? w liczbie podmiotéw gospodarczych ogétem
40

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

2009 2010 2011 2012

a Do 2001 r. podstawowe i bez wyksztatcenia szkolnego.
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Najwiecej podmiotéw gospodarczych w Koninie jest zarejestrowanych w sekcji handel i naprawy (2287), cho¢
tendencja dtugookresowa wskazuje spadek liczby podmiotéw w tej sekcji. W latach 2009° -2012 ich liczba
spadta o 164 (6,7%), Srednio o 2,3%, a udziat w podmiotach ogdtem zmniejszyt sie o 3,0 p.proc. W poréwnaniu
z rokiem poprzednim w roku 2012 nastgpit spadek liczby podmiotéw handlowych o 16 (0,7%), a udziat
zmniejszyt sie 0 0,9 p.proc.

W Koninie udziat podmiotéw sekcji handel i naprawy w liczbie podmiotéw ogdtem wynidst w 2012 r. 27,5% i byt
wyzszy niz w Lesznie, Poznaniu i wojewddztwie wielkopolskim, natomiast nizszy niz w Kaliszu (28,8%).

Turystyka w Koninie — podmioty gospodarcze

Dziatalnos¢ zwigzana
z zakwaterowaniem i ustugami
gastronomicznymi®
Lata
podmioty gospodarcze

fazem ogétem = 100
1999 137 1,9
2000 139 1,9 Turystyka
2001 168 2,2 T

razem
2002 170 2,2 w2012 1 go§podarcze
2003 185 23 ' ogbtem =100
2004 182 23 Wielkopolska 9201 2,37
2005 197 24 Kalisz 269 2,28
2006 197 24 Konin 154 1,85
2007 186 23 Leszno 232 2,61
2008 177 21 Poznanh 2579 2,52
2009 149 1,9
2010 153 1,8
2011 140 1,7
2012 154 1,8
% Udziat turystyki? w liczbie podmiotow gospodarczych ogétem
3,0

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Z kolei, odsetek podmiotow Swiadczgcych ustugi zwigzane z branzg turystyczng, tj. ustugi zakwaterowania
i gastronomiczne, byt w 2012 r. w Koninie najnizszy (1,8%) w poréwnaniu z pozostatymi miastami na prawach
powiatu w wojewddztwie i nizszy niz $rednia dla Wielkopolski. Dziatalnoscia zwigzang z zakwaterowaniem

a Do 2008 roku wedtug PKD 2004, od 2009 wedtug PKD 2007; dane przed i po roku 2009 nie sg ze sobg poréwnywalne.
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i ustugami gastronomicznymi w 2012 r. zajmowaty sie 154 podmioty. W pordwnaniu z rokiem poprzednim
nastgpit wzrost liczby podmiotéw zwigzanych z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi o 10,0%, ale
w poszczegdlnych latach ich liczba na przemian rosta i malata. W latach 20097 -2012 nastapit wzrost podmiotéw
zwigzanych z branzg turystyczng o 5 jednostek czyli 3,4%, ale spadek ich udziatu w podmiotach ogdétem
00,1 p.proc.

Podmioty gospodarcze na 1000 mieszkancow

Liczba
. mieszkancow na
Podmioty :
jedng osobe
Lata gospodarcze fizyczng
na 1000
. - prowadzgcg
mieszkancow . i
dziatalnos¢
gospodarczg
1999 85,92 14,79 Podmioty
2000 86,39 14,83 gospodarcze
2001 92,00 13,71 ha 1090’
2002 95,44 13,09 mieszkancow
2003 98,65 12,73 w2012r.
2004 98,10 12,86 Wielkopolska 112,1
2005 101,34 12,40 Kalisz 112,6
2006 102,36 12,35 Konin 107,0
2007 103,06 12,30 Leszno 137,2
2008 104,64 12,10 Poznan 186,1
2009 101,01 12,68
2010 106,24 11,98
2011 103,76 12,41
2012 106,97 12,22

Podmioty gospodarcze na 1000 mieszkancow
120

100 — T+~
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Wskaznik przedsiebiorczosci, okreslany przez liczbe zarejestrowanych podmiotéw gospodarczych w przeliczeniu
na 1000 mieszkancow, w Koninie w dtugim okresie jest coraz wyzszy. W latach 2007-2012 nastgpit wzrost
04,5% do poziomu 107,0, przy czym dla niektérych lat odnotowywano spadki. Sredni roczny wzrost w tym
okresie wynidst 0,7%. Wskaznik sktonnosci do przedsiebiorczosci liczony jako liczba mieszkancéw

a Do 2008 roku wedtug PKD 2004, od 2009 wedtug PKD 2007; dane przed i po roku 2009 nie sg ze sobg poréwnywalne.
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przypadajagcych na jedng osobe prowadzaca dziatalno$¢ gospodarcza réwniez wskazuje na rosnaca

przedsiebiorczos¢ mieszkancow. W dtugim okresie wskaznik wykazuje bowiem tendencje malejgca. W latach

2007-2012 spadek wynidst 1,1%, a rocznie przecietnie o 0,2%. Rosnacy przedsiebiorczo$¢ potwierdza podziat

podmiotéow wg klas wielkosci, wsrdd ktérych dominuja podmioty mate, od 0 do 9 zatrudnionych (94,8%).

Pomimo wzrostéw, wskaznik przedsiebiorczosci okreslany przez liczbe zarejestrowanych podmiotéw

gospodarczych w przeliczeniu na 1000 mieszkancéw byt w Koninie w 2012 r. znacznie nizszy niz w innych

miastach na prawach powiatu oraz nizszy niz jego przecietna wartos¢ dla wojewddztwa.

Podmioty wedtug klas wielkosci w 2012 r.

m0-9 [10-49 050 - 249 1250 - 999 = 1000 i wiecej

1,10%
94,81%

0,07%
0,05%

Wydatki majatkowe inwestycyjne budzetu miasta Konina

Wydatki majgtkowe inwestycyjne
budzetu miasta
Lata —
cosmua | "idali b
1999 38426587 22,75
2000 30525802 16,71
2001 28147593 14,57 : :
' Wydatki majgtkowe

2002 21344458 11,20 inwgstycyjne {f/l 2012 r.
2003 16812639 9,27 S
2004 17627745 9,30 L
2005 19483148 9,12 Kalisz 38080,3 9,78
2006 101738486 32,68 Konin 458162 11,56
2007 154739567 40,15 Leszno 50691 4 16,92
2008 46808585 15,73 Poznan 594596,0 20,83
2009 36934197 11,72
2010 63478666 17,13
2011 51893471 13,71
2012 45816240 11,56
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i 24 Wydatki majatkowe inwestycyjne budzetu miasta
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Wydatki majgtkowe inwestycyjne budzetu miasta Konin podlegajg duzym wahaniom pod wzgledem wartosci
oraz udziatu w wydatkach budzetu ogétem. W latach 2007-2012 rdznica pomiedzy najwiekszg i najmniejszg
wartoscig wynosita 117,8 min zt, czyli 28,4 p.proc. Po rekordowym roku 2007, w latach 2008-2012 s$rednia
wielko$¢ wydatkdw majatkowych inwestycyjnych wynosita 49,0 min z, a udziat 14,0%. W roku 2012 w stosunku
do roku poprzedniego nastgpit spadek wydatkéw o 11,7%, a udziatu w wydatkach ogétem o 2,2 p.proc. Udziat
wydatkéow majatkowych inwestycyjnych w wydatkach ogétem budzetu miasta Konina byt w 2012 roku wyzszy
niz w Kaliszu, ale wyraznie nizszy niz w Lesznie i Poznaniu (w poréwnaniu z Poznaniem ponad dwukrotnie).
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Cel strategiczny 1: Stymulowanie rozwoju nowoczesnej &15
i zZrownowazonej gospodarki miasta .

~ Cel operacyjny 1.2: Tworzenie warunkéw do powstawania nowych miejsc pracy

Stopa bezrobocia rejestrowanego? w Koninie

Stopa

LEAE) bezrobocia
1999 17,0
2000 16,5 Stopa
2001 18,8 bezrobocia
2002 18,4 w2012,
2003 19,6 Wielkopolska 9,9
2004 18,4 Kalisz 8,4
2005 17,4 Konin 13,7
2006 14,3 Leszno 8,6
2007 11,0 Poznan 4,2
2008 8,7
2009 11,9
2010 13,5
2011 13,0
2012 13,7

% Stopa bezrobocia rejestrowanego?
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Stopa bezrobocia rejestrowanego w Koninie ulega réznokierunkowym wahaniom. W 2012 r. wyniosta 13,7%
i byta wyzsza o 5,0 p.proc. od najnizszej, zanotowanej 2008 r. W stosunku do roku poprzedniego wzrosta
00,7 p.proc., jednakze nie osiggneta ona poziomu sprzed 2007 r. Stopa bezrobocia w Koninie w 2012 r. nadal
byta najwyzsza ws$rdd miast na prawach powiatu w wojewddztwie i znaczgco wyzsza niz Srednia dla
wojewoddztwa wielkopolskiego.

W liczbach bezwzglednych liczba zarejestrowanych bezrobotnych w 2012 r. wynosita 4987 osdb, z czego 51,0%
stanowity kobiety. Udziat ten w latach 2007-2012, po poczatkowym wzroscie obnizyt sie o 7,2 p.proc. do
najnizszego poziomu w analizowanym okresie (rownie niski byt w 2009 r.).

a W 1999 r. powiat konifiski tacznie z miastem na prawach powiatu.
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Struktura bezrobocia wedtug pici

Liczba bezrobotnych Udziat kobiet w
Lata Kobiew e bezrobotnych
ogoétem (%)
1999 3610 2793 56,4
2000 3855 3077 55,6
2001 4234 3611 54,0
2002 3982 3525 53,0
2003 3987 3597 52,6
2004 3825 3191 54,5
2005 3657 2876 56,0
2006 3102 2225 58,2
2007 2505 1607 60,9
2008 1774 1354 56,7
2009 2221 2133 51,0
2010 2567 2444 51,2
2011 2555 2169 54,1
2012 2541 2446 51,0
Bezrobotni w Koninie wedtug wyksztatcenia
« . P_o!icealne §rednie Zasadnicze | Gimnazjalne
Lata Ogotem Wyzsze i srednie ogolnoksztat- ———— —— i ponizej®
zawodowe cgce
1999 6403 117 1822 392 2393 1679
2000 6932 157 1954 427 2602 1792
2001 7845 228 2212 451 2957 1997
2002 7507 341 2146 411 2709 1900
2003 7584 387 2162 429 2709 1897
2004 7016 470 1978 453 2317 1798
2005 6533 508 1829 436 2024 1736
2006 5327 408 1417 450 1518 1534
2007 4112 349 1116 346 1103 1198
2008 3128 342 823 280 796 887
2009 4354 519 1195 411 1131 1098
2010 5011 610 1341 535 1310 1215
2011 4724 658 1225 493 1213 1135
2012 4987 643 1340 535 1261 1208
w %
1999 100 1,8 28,5 6,1 37,4 26,2
2000 100 2,3 28,2 6,2 37,5 25,9
2001 100 2,9 28,2 5,7 37,7 25,5
2002 100 4,5 28,6 5,5 36,1 25,3
2003 100 51 28,5 5,7 35,7 25,0
2004 100 6,7 28,2 6,5 33,0 25,6
2005 100 7,8 28,0 6,7 31,0 26,6
2006 100 7,7 26,6 8,4 28,5 28,8
2007 100 8,5 27,1 8,4 26,8 29,1
2008 100 10,9 26,3 9,0 254 28,4
2009 100 11,9 27,4 9,4 26,0 25,2
2010 100 12,2 26,8 10,7 26,1 24,2
2011 100 13,9 25,9 10,4 25,7 24,0
2012 100 12,9 26,9 10,7 25,3 24,2

a Do 2001 r. podstawowe i bez wyksztatcenia szkolnego.

28




Wsrdéd bezrobotnych wedtug wyksztatcenia najwiekszg grupe w 2012 r. stanowili absolwenci szkét policealnych
i Srednich zawodowych (26,9%), dalej zasadniczych zawodowych (25,3%) oraz gimnazjéw (24,2%). Najmniej
byto bezrobotnych wsréd oséb z wyksztatceniem srednim ogdlnoksztatcacym (10,7%). Najwieksza w ostatnich
latach zmiana to systematyczny - do 2011 r. — wzrost, wsrdod bezrobotnych, oséb z wyksztatceniem wyzszym.
W roku 2012 wynidst on 12,9% i w stosunku do okresu poprzedniego byt nizszy o 1,0 p.proc., ale wyzszy niz
w 2006 r. 0 5,2 p.proc. W latach 2007-2012 rdst takze wsrdd bezrobotnych odsetek osdb z wyksztatceniem
Srednim ogdlnoksztatcagcym (o 2,3 p.proc.), natomiast spadek odnotowano wsréd oséb z wyksztatceniem
gimnazjalnym i ponizej oraz zasadniczym zawodowym. Stabilny jest odsetek bezrobotnych z wyksztatceniem
policealnym i srednim zawodowym.

Bezrobotni wedlug wyksztatcenia

w2007 r. w2012r.

8,5%

| Wyzsze

@ Policealne i $rednie zawodowe
0,
211% 1 Srednie ogéInoksztatcace

[ Zasadnicze zawodowe 26,9%

@ Gimnazjalne i ponizej

25,3%
26,8Y% 84% 0
e 10,7%

Wedtug czasu pozostawania bez pracy, w 2012 r. najwiecej byto bezrobotnych do 3 miesiecy (25,8% ogétu
bezrobotnych), ktérzy wyprzedzali osoby pozostajace bez pracy dtuzej niz 24 miesigce (21,1%). Duza zmiana
liczby poszczegdlnych grup bezrobotnych wg czasu pozostawania bez pracy nastgpita w 2008 r. Wéwczas udziat
bezrobotnych do 3 miesiecy wzrdst o 16,3 p.proc., a powyzej 24 miesiecy obnizyt sie 0 15,1 p.proc. W kolejnych
latach tendencje ulegty odwrdceniu. Podobne zmiany wystgpity we wszystkich miastach na prawach powiatu
w wojewddztwie wielkopolskim i byly wynikiem skreslen i intensywnych dziatan w zakresie aktywizacji
bezrobotnych, ktorzy nastepnie powracali do rejestru.

Bezrobotni wedtug czasu pozostawania bez pracy

w 2007 r. w2012r.

25,5%
31.4% Do 3 miesigcy
[ 3-6 miesiecy

[0 6-12 miesigcy

[112-24 miesiecy

b 2 16,9%
B Powyzej 24 miesiecy
15,3% 16,7%

13,9%

13,8% 19,6%
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Bezrobotni w Koninie2 wedlug czasu pozostawania bez pracy

Lata Ogotem Do 3 miesiecy 3-6 miesiecy mi?a-sliécy m|1eZS|2e,‘::y P%\?éyézt 54
1999 17146 3228 2847 3287 3543 4241
2000 6932 1376 1105 1239 1560 1652
2001 7845 1399 1141 1424 1759 2122
2002 7507 1391 1095 1240 1537 2244
2003 7584 1430 1120 1238 1445 2351
2004 7016 1405 1011 1138 1180 2282
2005 6533 1514 1036 826 1004 2153
2006 5327 1220 835 735 755 1782
2007 4112 1050 629 569 572 1292
2008 3128 1309 561 428 320 510
2009 4354 1402 900 992 608 452
2010 5011 1345 897 1098 1078 593
2011 4724 1136 771 848 1045 924
2012 4987 1285 831 978 841 1052
w %

1999~ 100 18,8 16,6 19,2 20,7 24,7
2000 100 19,8 15,9 17,9 225 23,8
2001 100 17,8 14,5 18,2 22,4 27,0
2002 100 18,5 14,6 16,5 20,5 29,9
2003 100 18,9 14,8 16,3 19,1 31,0
2004 100 20,0 14,4 16,2 16,8 325
2005 100 23,2 15,9 12,6 15,4 33,0
2006 100 22,9 15,7 13,8 14,2 33,5
2007 100 25,5 15,3 13,8 13,9 31,4
2008 100 41,8 17,9 13,7 10,2 16,3
2009 100 32,2 20,7 22,8 14,0 10,4
2010 100 26,8 17,9 21,9 21,5 11,8
2011 100 24,0 16,3 18,0 22,1 19,6
2012 100 25,8 16,7 19,6 16,9 21,1

Bezrobotni w Koninie2 pozostajacy bez pracy powyzej 1 roku

Bezrobotni pozostajacy bez
pracy powyzej 1 roku

Lata
bezrobotni
razem ogélem =100
1999+ 7784 45,4
2000 3212 46,3
2001 3881 49,4
2002 3781 50,3
2003 3796 51,0
2004 3462 49,3
2005 3157 48,3
2006 2537 47,6
2007 1864 45,3
2008 830 26,5
2009 1060 24,3
2010 1671 33,3
2011 1969 41,7
2012 1893 38,0

a W 1999 r. powiat konirski tacznie z miastem na prawach powiatu.
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Udziat dtugotrwale bezrobotnych w liczbie bezrobotnych ogétem w Koninie utrzymywat sie do roku 2007 na
wysokim, statym poziomie - oscylujgcym pomiedzy 45,3% a 51,0%. Po silnym (21,0 p.proc.) lecz krétkotrwatym
spadku od roku 2010 znowu rdst i osiggnat w 2011 r. poziom 41,7%. W ostatnim roku udziat dtugotrwale
bezrobotnych w liczbie bezrobotnych ogdtem wynidst 38,0%.

Udziat dtugotrwale bezrobotnych (powyzej 1 roku) w liczbie bezrobotnych
% ogétem?

60
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a W 1999 r. powiat koninski tacznie z miastem na prawach powiatu.

Zatrudnienieb w przemysle i ustugach w Koninie

— Zatrudnieni - Wskai_nik_ Wskai_nik_
Lata Zatruldnlem w przemysle Zatrudnieni zatrudmerlua zatrudnienia

ogoétem T e w ustugach w przemysle | w ustugach

(w %) (w %)

1999 26972 13532 13274 50,2 49,2
2000 25723 12063 13450 46,9 52,3
2001 24861 11681 13029 47,0 52,4
2002 24654 10832 13716 43,9 55,6
2003 23839 10064 13667 42,2 57,3
2004 24037 10706 13241 445 55,1
2005 23582 9450 14024 40,1 59,5
2006 21871 9419 12354 43,1 56,5
2007 22840 9752 12942 42,7 56,7
2008 23458 9573 13807 40,8 58,9
2009 21907 8407 13417 38,4 61,2
2010 21003 7680 13242 36,6 63,0
2011 20625 7463 13072 36,2 63,4
2012 20294 7259 12988 35,8 64,0

b Przecietne zatrudnienie w ciagu roku, w przemysle tacznie z budownictwem.

Tendencja diugookresowa w Koninie wykazuje spadek liczby zatrudnionych ogétem. W latach 2007-2012
nastapito zmniejszenie liczby zatrudnionych do poziomu 20294 czyli o 1577 0séb (7,2%). Sredni roczny spadek
wynidst w tym okresie 1,2%, ale systematyczny rozpoczat sie w 2009 r. W 2012 r. w stosunku do poprzedniego
spadek wnidst 1,6%.

W strukturze zatrudnienia dominujg ustugi. W 2012 r. byto w nich zatrudnionych 64,0% oséb. W przemysle
i budownictwie pracowato 35,8%, a w rolnictwie zaledwie 0,2%. W latach 2007-2012 wskaznik zatrudnienia
w ustugach wzrést 0 7,5 p.proc., a w przemysle i budownictwie spadt o 7,3 p.proc.
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ys. Zatrudnieni w przemysle i ustugach
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| Zatrudnieni w przemysle i w budownictwie = Zatrudnieni w ustugach

Struktura zatrudnienia w 2012 r.

Rolnictwo

US*UgI 0’23%

64,00%

Przemyst
i budownictwo
35,77%

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w Koninie ogétem i w relacji do $redniej krajowej

Przecietne

miesieczne
Lata wynagrg dzenie Polska =100

brutto

2002 2344,32 104,7
2003 2387,14 103,1
2004 2367,34 98,2
2005 2403,22 95,9
2006 2539,66 96,3
2007 2717,53 94,8
2008 2925,27 92,6
2009 3073,39 92,7
2010 3225,51 93,9
2011 3397,78 93,7
2012 3483,18 93,0




Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w Koninie ogétem w 2012 r. wynosito 3483,18 i w relacji
do $redniej krajowej stanowito 93%. W stosunku do roku poprzedniego wzrosto w wartosciach nominalnych
02,5%, ale spadto w relacji do sredniej krajowej o 0,7 p.proc. W latach 2007-2012 przecietne miesieczne
wynagrodzenie brutto systematycznie rosto srednio o 5,4%, natomiast przecietne miesieczne wynagrodzenie
brutto w relacji do $redniej krajowej wahato sie pomiedzy 92,6% i 94,8%, odnotowujac na koniec okresu spadek
0 3,3 p.proc. w poréwnaniu do 2006 r.

2 Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto
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Cel strategiczny 1: Stymulowanie rozwoju nowoczesnej 45
i zZrownowazonej gospodarki miasta Y

Cel operacyjny 1.3: Rozwoj sektora turystyki

Miejsca noclegowe w Koninie

Miejsca Korzystajgcy Noclegi

Lata ; .

noclegowe Z noclegow udzielone
1999 450 17598 27383
2000 606 27171 49452
2001 655 22749 43845
2002 513 21967 51601
2003 513 20926 43865
2004 364 19503 38211
2005 343 21175 39441
2006 332 21665 41519
2007 334 23698 46765
2008 365 23943 42695
2009 362 21607 36178
2010 394 21602 36073
2011 325 18499 30615
2012 195 13669 21102

Miejsca noclegowe
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W latach 2007-2012, po poczgtkowym wzroscie, zmniejszyta sie zaréwno liczba miejsc noclegowych, oséb
z nich korzystajgcych jak i udzielonych noclegéw (odpowiednio o: 41,3%, 36,9% i 49,2%). Przy czym spadek
liczby udzielonych noclegéw o rok poprzedzit spadek miejsc noclegowych i oséb z nich korzystajgcych.
Przyczynito sie do tego skrdcenie przecietnej dtugosci pobytu. W 2007 r. sSrednio na 1 korzystajgcego przypadaty
2 noclegi, aw 2012 r. 1,5 noclegu. Przecietnie z roku na rok liczba miejsc noclegowych spadata o 8,5%, liczba
korzystajgcych z noclegéw o 7,4% a liczba udzielonych noclegdéw o 10,7%, lecz na tak wysoki wynik wptyw
miaty przede wszystkim wysokie spadki w dwdch ostatnich latach. W 2012 r. w stosunku do roku poprzedniego
liczba miejsc noclegowych, oséb z nich korzystajgcych jak i udzielonych noclegéw zmniejszyta sie odpowiednio
0: 40,0%, 26,1% i 31,1% — byty to najwieksze spadki w badanym okresie.

W 2012 roku w Koninie dziataty 154 podmioty gospodarcze prowadzgce dziatalno$¢ zwigzang
z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi, byto to o 10,0% wiecej niz w roku 2011 i o 3,4% wiecej niz
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w 2009 r. Wiekszos$¢ (90,3%) tych podmiotéw prowadzito dziatalnos¢ ustugowa zwigzang z wyzywieniem,
a9,7% z zakwaterowaniem. Niemal 1/4 podmiotéw tej sekcji PKD w 2012 r. stanowity podmioty nowo

zarejestrowane, na kazde 2 podmioty wkreslone z rejestru wpisywano do niego 3 nowe.

Udzielone noclegi

tys.
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@ Korzystajacy z noclegéw @ Noclegi udzielone
Podmioty gospodarcze dziatajace w sekcjach zwiazanych z turystyka
Podmioty gospodarki narodowej w sekc;ji | (wedtug PKD 2007)
w tym
Lata ; dziatalnos¢ nowo wyrejestro-
ogotem ustugowa zakwatero- | zarejestro- wane
Zwiazana wanie wane
Z wyzywieniem
2009 149 131 18 23 43
2010 153 137 16 20 14
2011 140 123 17 19 32
2012 154 139 15 38 25

Nowo oddane i zmodernizowane obiekty infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w Koninie

Lata
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i
zmodernizowane
obiekty
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Cel strategiczny 2: Poprawa warunkow zycia

mieszkancow miasta

~ Cel operacyjny 2.2: Rozwéj budownictwa mieszkaniowego

Mieszkania oddane do uzytkowania w Koninie

Mieszkania
Lata oddane do
uzytkowania
1999 187
2000 218 Mieszkania
2001 203 oddane do
2002 198 uzytkowania
2003 302 w 2012 r.
2004 349 Wielkopolska 14811
2005 109 Kalisz 485
2006 204 Konin 167
2007 125 Leszno 135
2008 178 Poznan 2734
2009 176
2010 117
2011 74
2012 167
Mieszkania oddane do uzytkowania
400
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250
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150 -
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50
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W latach 2007-2012 sredni spadek liczby mieszkarn oddanych do uzytkowania wynidst 3,3%. W ostatnim roku
w Koninie oddano do uzytkowania 167 mieszkan, tj. o 125,7% wiecej niz w 2011 r. Byt to pierwszy od 2008 r.
wzrost liczby mieszkan oddanych do uzytkowania, lecz w stosunku do 2006 r. ciagle byta to wartos¢ o 18,1%
mniejsza.

W poréwnaniu z innymi miastami na prawach powiatu w wojewddztwie wielkopolskim w Koninie oddano do
uzytkowania 23,7% mieszkan wiecej niz w Lesznie, lecz niemal 3-krotnie mniej niz w Kaliszu i ponad 16 razy
mniej niz w Poznaniu.
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Mieszkania oddane do uzytkowania - budownictwo komunalne w Koninie

Liczba . .
Lata mieszkan POW|erzt:2hn|a
komunalnych wm

1999 0 0
2000 0 0
2001 0 0
2002 20 678
2003 0 0
2004 82 5966
2005 0 0
2006 0 0
2007 18 750
2008 0 0
2009 0 0
2010 0 0
2011 0 0
2012 38 1915

Mieszkania oddane do uzytkowania - budownictwo komunalne

Liczba mieszkan
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W 2012 r. w Koninie oddano do uzytkowania 38 mieszkan komunalnych, tj. ponad 2 razy wiecej niz ostatnio tj.
w 2007 r. Srednia powierzchnia 1 nowo oddanego mieszkania komunalnego wynosita 50,4 m2, o ponad 1/5
wiecej niz w 2007 r.
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Zasoby mieszkaniowe w Koninie?

Przecietna . .
Lata Mieszkania Mieszkania na powierzchnia L'CZb:aOSOb Liczba oséb
ogotem 1000 ludnosci mieszkaznia 1 mieszkanie na 1 izbe
wm
1999 25865 313,2 55,1 3,19 0,91
2000 26066 315,4 55,6 3,17 0,90
2001 26269 318,4 56,0 3,14 0,89
2002 27239 331,5 60,8 3,02 0,83
2003 27537 336,7 61,5 2,97 0,81
2004 27847 342,7 62,0 2,92 0,79
2005 27953 345,8 62,3 2,89 0,78
2006 28137 349,6 62,4 2,86 0,78
2007 28255 352,6 62,7 2,84 0,77
2008 28426 356,1 62,9 2,81 0,76
2009 28598 359,7 63,1 2,78 0,75
2010 28695 364,8 63,4 2,74 0,74
a 0d 2002 r. zasoby mieszkaniowe zamieszkane.
Mieszkania na 1000 ludnosci
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Wyposazenie mieszkan w instalacje sanitarno-techniczne

Liczba mieszkan wyposazonych w:
Lata wodociag us’fep tazienke centralng gaz
sptukiwany ogrzewanie | sieciowy
2002 26998 26604 26354 25267 8456
2003 27367 26991 26748 25661 8806
2004 27677 27301 27058 25971 9020
2005 27783 27407 27164 26073 9043
2006 27968 27592 27349 26258 9156
2007 28086 27710 27467 26376 9189
2008 28257 27881 27638 26547 9305
2009 28429 28053 27810 26719 9393
2010 28526 28150 27907 26816 9419
w %

2002 99,12 97,67 96,75 92,76 31,04
2003 99,38 98,02 97,13 93,19 31,98
2004 99,39 98,04 97,17 93,26 32,39
2005 99,39 98,05 97,18 93,27 32,35
2006 99,40 98,06 97,20 93,32 32,54
2007 99,40 98,07 97,21 93,35 32,52
2008 99,41 98,08 97,23 93,39 32,73
2009 99,41 98,09 97,24 93,43 32,84
2010 99,41 98,10 97,25 93,45 32,82

Odsetek mieszkan wyposazonych w instalacje w 2010 r.

Gaz sieciowy |

Centralne ogrzewanie |

tazienka |

Ustep splukiwany |

Wodociag |

0 20 40 60 80 100 %
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Cel strategiczny 2: Poprawa warunkoéw zycia
mieszkancow miasta

Cel operacyjny 2.3: Wzmocnienie oferty kulturalnej i sportowo-rekreacyjnej

miasta

Wydatki budzetu miasta Konina na kulture i ochrone dziedzictwa narodowego

Wydatki budzetu miast na kulture i ochrone dziedzictwa narodowego ogétem (w zt)

Lata Kalisz Konin Leszno Pita Poznan

2001 5377261 3219694 2887650 3254717 50460189
2002 5023268 4839108 3015501 2967783 45989369
2003 4982216 3251079 3101364 3045312 47770252
2004 5460338 4737189 3215014 3150760 42296683
2005 5328674 4273532 3145709 3682828 47336849
2006 5657558 4371884 3433672 4046850 58869263
2007 7288376 5403492 4152068 5906215 68633822
2008 8444234 6334068 4237661 4998694 77761501
2009 9627605 6892363 5561540 5748789 71701789
2010 9558752 6951251 5543240 5970749 87908318
2011 9464146 7776198 5343995 6343466 123105372
2012 8432312 7389733 5620280 6842259 117377368

Wydatki na kulture i ochrone dziedzictwa narodowego w 2012 r.

Poznan

Pita

Leszno

Konin

Kalisz

o

20 40 60 80 100 120
min zt

W przeciggu ostatnich 6 lat wydatki miasta Konina na kulture i ochrone dziedzictwa narodowego wzrosty
0 69,0% (przecietnie o 9,1% rocznie). Zwiekszyt sie réwniez ich udziat w wydatkach miasta ogdétem z 1,4%
w 2007 r. do 1,9% w 2012 r. Jest to jednak niski wynik w poréwnaniu z innymi miastami w wojewddztwie
wielkopolskim, rownie niski udziat wydatkow na ten dziat w wydatkach ogétem miato jedynie Leszno, najwyzszy
udziat miat Poznan (4,1%), zas w przypadku Kalisza i Pity byty to udziaty odpowiednio 2,2% i 2,8%.
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Wydatki budzetu miasta Konina na kulture i ochrone dziedzictwa narodowego - wydatki majatkowe inwestycyjne

Wydatki
majatkowe

Lata inwestycyjne

budzetu miasta

(w zt)

2007 766536
2008 836450
2009 183155
2010 30000
2011 899990
2012 50347

Wydatki budzetu miasta Konina na kulture fizyczng i sport2

Lt | misanautr | Yrom e
Y (qu') po inwestycyjne (w zt)
1999 4605547 -
2000 2977780 -
2001 3387540 -
2002 3727362 -
2003 4572560 -
2004 6726060 -
2005 8742134 -
2006 5739865 -
2007 6298788 181437
2008 9523165 2580993
2009 12434245 4821382
2010 13149503 4815887
2011 10584069 2010128
2012 10870676 1334281

a Od 2011 r. na kulture fizyczna.

Wydatki na kulture fizyczna i sport

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
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Po 2007 r. znacznie wzrosty wydatki budzetu miasta Konina na kulture fizyczng i sport, w tym réwniez wydatki
majgtkowe inwestycyjne. W roku 2008 wydatki tego dziatu wobec roku 2007 zwiekszyty sie o 51,2%, natomiast
wydatki majatkowe inwestycyjne powiekszyty sie ponad 13-krotnie. Najwyzsza warto$¢ wydatki na kulture
fizyczng i sport osiggnety w 2010 r. W kolejnym roku spadty o 19,5%, a w 2012 r. znowu wzrosty, ale zaledwie
0 2,8%. W tym czasie wydatki majgtkowe inwestycyjne stale malaty.

W czasie ostatnich 10 lat kluby sportowe najwiekszg liczbe cztonkdw zarejestrowaty w 2004 roku (6438 oséb),
lecz ¢wiczacy stanowili wtedy tylko 49,5% ich liczby i byty to gtdéwnie osoby niepetnoletnie (86,7% ¢éwiczacych).
W dwdch kolejnych badanych latach (badanie cykliczne co 2 lata) odnotowano duze spadki liczby cztonkéw
klubéw (w roku 2006 o 43,7% i w 2008 r. o0 37,5%) oraz niewielki wzrost w 2010 roku. Inaczej zmieniata sie
liczba ¢wiczacych w klubach sportowych. Ich spadek odnotowano jedynie w 2008 roku (w poréwnaniu do
2006 r. spadek o 35,2%), a pdzniej staty ich wzrost. Liczba ¢wiczacych nie wrécita jednak do poziomu sprzed
spadku i w 2012 r. wyniosta 2239 oséb, tj. 0 30,6% mniej niz w 2006 r.

Ostatecznie w 2012 r. liczba cztonkéw klubéw sportowych stanowita okoto 1/3 stanu z 2004 roku lecz liczba
¢wiczacych w klubach sportowych przewyzszata liczbe ich cztonkdw (jest to mozliwe, poniewaz ¢wiczgcy moga
by¢ liczeni kilkakrotnie jesli w klubie sportowym wystepujg w kilku dziedzinach czy dyscyplinach). Zmienit sie
réwniez udziat oséb w wieku do 18 lat w liczbe éwiczacych ogétem, ktéry w 2012 r. zmniejszyt sie i wynosit
61,1%.

Kluby sportowe i czlonkowie

Cwiczac
Lata Kluby sportowe | Cztonkowie ogélem kobiety osodby w wieku
0 18 lat

2002 26 5477 2198 695 1759

2004 31 6438 3190 1143 2766

2006 31 3627 3224 968 2404

2008 22 2267 2088 656 1403

2010 25 2308 2124 687 1389

2012 33 2193 2239 736 1367

Biblioteki w Koninie
Placowki biblioteczne Ksiegozbior W .
Lata iblioteki W tys. Czytelnic ypozycze-
razem w tym biblioteki s yt y nia
i filie woluminéw

1999 21 15 336,2 17643 309685
2000 21 15 335,8 18942 323229
2001 21 14 325,4 18995 320317
2002 21 14 330,8 18494 321924
2003 20 13 312,0 18408 331929
2004 19 12 290,5 17039 328055
2005 19 12 289,7 17591 351590
2006 19 12 293,9 17474 355229
2007 19 11 289,3 16083 333837
2008 17 9 272,1 15802 287948
2009 16 8 251,5 15153 293559
2010 16 8 252,0 16057 282348
2011 16 8 251,4 14818 287785
2012 16 8 240,5 13923 275298
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Ksiegozbior w tys. wolumindw
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W Koninie w ciggu ostatnich 6 lat liczba bibliotek i filii zmalata o 1/3, a liczba placdwek bibliotecznych ogdtem
zmniejszyta sie 0 15,8%. W stosunku do 2006 r. zmniejszyt sie rowniez ksiegozbidr placéwek bibliotecznych jak
i liczba czytelnikdw (odpowiednio 0 18,2% i 20,3%).

W 2012 r. przecietny czytelnik w ciggu roku wypozyczyt 20 ksigzek, czyli podobng liczbe co w 2006 r. Najwiecej
wypozyczonych ksigzek na 1 czytelnika przypadato w 2007 r. — 21, natomiast w latach 2008-2011 wskaznik ten
wahat sie miedzy 18 a 19 ksigzkami na czytelnika.

Czytelnicy
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Kina state w Koninie

Lata Kina state Widzowie w tys.
1999 2 139,8
2000 2 64,0
2001 1 108,1
2002 2 78,8
2003 2 68,2 Widzowie kin
2004 2 52,1 w tys. w2012 r.
2005 2 41,1 -
| o[ o
2007 3 217.9 Leszno 34’7
2008 s 2553 Poznan 1917’7
2009 3 143,6 :
2010 2 128,6
2011 3 209,9
2012 3 150,6
ys. Widzowie kin statych
300
250
200
150
100 -
50
0 ;

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

W roku 2006 liczba kin statych miasta Konina zwiekszyta sie o 1. Wzrosta réwniez liczba widzéw — w latach 1999-
2005 srednio w ciggu roku kina state odwiedzato 78,9 tys. widzéw, natomiast w latach 2006-2012 liczba ta
zwiekszyta sie do 175,1 tys. Liczba widzéw kin statych w miescie Koninie byta ponad 4-krotnie wyzsza niz
w Lesznie i ponad 2-krotnie wyzsza niz w Kaliszu.
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Cel strategiczny 2: Poprawa warunkoéw zycia
mieszkancow miasta

' Cel operacyjny 2.5: Doskonalenie systemu edukacji miasta

Uczniowie w placéwkach szkolnictwa dla dorostych2 w Koninie

Rok Placé_wki -
szkolny szkolnictwa Uczniowie
dla dorostych
1999/2000 18 3391
2000/2001 18 3234
2001/2002 16 3188
2002/2003 . .
2003/2004 23 2892
2004/2005 25 2303
2005/2006 27 2150
2006/2007 22 1726
2007/2008 27 1814
2008/2009 23 1865
2009/2010 22 1803
2010/2011 23 1866
2011/2012 23 1855
2012/2013 21 1685

W 2012 r. w Koninie byto 21 placéwek szkolnictwa dla dorostych, tj. o 2 mniej niz w 2011 r. i o 1 mniej niz
w 2006 r. W ciggu 6 lat zmalata réwniez liczba ucznidw szkét dla dorostych, z 1726 w roku szkolnym 2006/2007
do 1685 0séb w roku szkolnym 2012/2013, czyli 0 2,4% ucznidw. Spadek ten jest niewielki gdyz rok 2012 oraz
2006 to lata z najnizszg liczba ucznidow szkot dla dorostych w okresie 1999-2012. Poczgwszy od 2006 r. liczba
uczniow szkét dla dorostych nie przekraczata, mimo wahan, 2000.

Uczniowie w placéwkach szkolnictwa dla dorostych?
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a Gimnazja, licea ogdlnoksztatcace, uzupetniajace licea ogdinoksztatcace, licea profilowane, technika i technika uzupetniajace.
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Szkolnictwo wyzsze w Koninie

. W tym liczba
Liczba

Lata . ; nowych

kierunkow . i

kierunkow

2002 8 -
2003 8 0
2004 10 2
2005 14 4
2006 9 1
2007 10 1
2008 16 6
2009 18 3
2010 19 -
2011 19 -
2012 19 2

Studenci w Koninie

Studenci (tgcznie z cudzoziemcami)?

Lata uczelnie z siedzibg osrodki zamiejscowe uczelni

w Koninie, wraz z ich spoza Konina umiejscowione

osrodkami zamiejscowymi w Koninie

2002 2818 -
2003 3324 -
2004 3574 -
2005 3905 -
2006 3897 1350
2007 3888 951
2008 3558 853
2009 4054 382
2010 4197 583
2011 3839 409
2012 3496 373

a Liczba studentéw wedtug stanu w dniu 30 XI.

Liczba studentow uczelni z siedziba w Koninie

2002 2003 2004

2005 2006 2007

2008

2009 2010 2011

2012

W 2012 r. swojg siedzibe w Koninie miaty 3 uczelnie wyzsze, na ktérych studiowato 3496 osdb (tgcznie

z cudzoziemcami). Oferowaty one tgcznie 19 kierunkéw studidw, z czego 2 nowoutworzone powstate z zamiany
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specjalnosci na kierunki. Liczba studentéw tych uczelni w 2012 r. byta najnizszg notowang od 2004 r.
Mozliwosci studidow oferowaty réwniez umiejscowione w Koninie 4 osrodki uczelni z innych miast. W 2012 r.
w tych osrodkach uczyto sie 373 studentow, tj. o 8,8% mniej nizw 2011 r. i 0 72,4% mniej niz w 2006 r.

Placowki oswiatowe i wychowawcze w Koninie
Liczba szkét (podstawowe, gimnazja, ponadgimnazjalne)

1999/2000 15 9 21
2000/2001 15 10 26
2001/2002 13 12 26
2002/2003 13 12 20
2003/2004 13 12 22
2004/2005 13 12 25
2005/2006 13 12 24
2006/2007 13 12 26
2007/2008 12 11 24
2008/2009 12 11 26
2009/2010 13 12 23
2010/2011 13 12 23
2011/2012 13 12 22
2012/2013 13 11 24

Liczba niepublicznych placéwek oswiatowych i wychowawczych

Niepubliczne e Nierl)_ubliczne
iepubliczne icea
Lata ey gimnazja® ogolnoksztat-
podstawowe cqce“’
2008/2009 0 3 11
2009/2010 0 3 13
2010/2011 0 3 13
2011/2012 0 3 13
2012/2013 0 2 12

a Dla dzieci i mtodziezy.

b Dla mtodziezy.

¢ Dla dorostych.

d Z uzupetniajacymi liceami ogdlnoksztatcacymi.

W Koninie w 2012 r. podobnie jak przed rokiem dziatato 13 szkét podstawowych. W tym roku funkcjonowato
rowniez 11 gimnazjéw dla dzieci i mtodziezy, a ich liczba w poréwnaniu z 2011 r. zmniejszyta sie o 1. Zmiana ta
byta wynikiem spadku liczby gimnazjéw niepublicznych z 3 do 2. W ciggu roku zmniejszeniu (o 1) ulegta réwniez
liczba niepublicznych licedw ogdlnoksztatcgcych dla dorostych, ktérych w 2012 r. w Koninie funkcjonowato 12.
Zwiekszyta sie natomiast liczba szkét ponadgimnazjalnych dla mtodziezy z 22 w roku poprzednim do 24
w 2012 r., lecz liczba szkét tego typu w Koninie byta zmienna.

47



Szkoly
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e S7Koty podstawowe Gimnazja Szkoty ponadgimnazjalne

Komputery w szkotach podstawowych i gimnazjach

Lata Sl Sy a | Gimnazja®
ogotem podstawowe
2003 375 173 191
2004 437 220 200
2005 442 221 204
2006 565 295 252
2007 613 323 287
2008 729 361 334
2009 777 378 357
2010 755 349 367
2011 812 398 373
2012 828 404 384

a Dla dzieci i mtodziezy bez specjalnych.

Liczba komputeréw w szkotach ogdtem (podstawowych i gimnazjalnych ) w 2012 r. wzrosta w stosunku do
2011 r. 0 2,0%, a w poréwnaniu do 2006 r. o 46,5%. W badanym okresie jedynie w 2010 r. liczba komputeréw
w szkotach podstawowych spadta (7,7%) w porédwnaniu z rokiem poprzednim co przetozyto sie na spadek
wtym roku liczby komputeréw w szkotach podstawowych i gimnazjalnych ogdétem (o 2,8%). W szkotach
polepszyt sie réwniez dostep do internetu. W 2012 r. w szkofach podstawowych i gimnazjalnych byto tacznie
765 komputeréw z dostepem do internetu, tj. o 3,2% wiecej niz w 2011 r. oraz o 56,4% wiecej niz w 2006 r.

W 2012 r. w Koninie w szkofach podstawowych na 1 komputer z dostepem do internetu przeznaczony do
uzytku uczniéw przypadato 14,53 osoby czyli o 8,5% osdéb mniej niz w 2011 r. oraz o 54,7% mniej niz w 2006 r.
Korzystniej niz w poprzednim roku wypadaty rowniez pod tym wzgledem szkoty ponadgimnazjalne, gdzie na
1 komputer przypadato 12,48 ucznidw, tj. o 0,2% mniej niz przed rokiem i o 38,7% mniej niz 6 lat wczesniej.
Jedynie w przypadku gimnazjéow liczba ucznidw przypadajgca na 1 komputer z dostepem do internetu
przeznaczony do uzytku uczniow w 2012 r. wzrosta wobec poprzedniego roku o 1,8% i wynosita 12,02 osoby,
lecz w poréwnaniu z 2006 r. byta o0 34,5% nizsza.

48



900
800
700
600
500
400
300
200
100

Uczniowie przypadajacy na 1 komputer z dostepem do Internetu przeznaczony do uzytku uczniéw

Komputery w szkotach

R

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Komputery w szkotach z dostepem do Internetu
Lata S DY a | Gimnazja®
ogotem podstawowe
2003 275 116 149
2004 351 154 187
2005 348 148 190
2006 489 235 239
2007 514 250 263
2008 635 298 309
2009 683 322 327
2010 652 281 338
2011 741 365 341
2012 765 382 355

Lata e a Gimnazja® Szioly ab
podstawowe ponadgimnazjalne

2003 70,86 30,63 34,83
2004 54,65 23,88 31,71
2005 63,73 23,61 31,31
2006 32,04 18,34 20,37
2007 26,83 16,23 13,70
2008 20,88 13,53 13,73
2009 18,56 12,87 13,80
2010 19,50 11,91 13,41
2011 15,88 11,81 12,51
2012 14,53 12,02 12,48

a Dla dzieci i modziezy bez specjalnych.
b W latach 2003 - 2005 bez licedw ogdinoksztatcacych.
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Bezrobocie rejestrowane wsréd absolwentéw w Koninie

Absolwenci zarejestrowani jako bezrobotni do dnia 31 X w roku ukoniczenia nauki

Rok szkolny

2006/2007 | 2007/2008 | 2008/2009 | 2009/2010 | 2010/2011 | 2011/2012
Ogoétem 641 368 450 503 723 517
Zasadnicze szkoty 90 39 47 91 122 08
zawodowe
Technika 183 92 90 140 195 132
Szkoty srednie zawodowe 3 - - - - -
Licea ogolnoksztatcgce 49 21 31 47 84 62
Licea profilowane 81 42 63 57 62 25
Szkoty policealne 86 50 41 34 34 11
Szkoly wyzsze 149 124 178 134 226 189

2rédto: Wojewddzki Urzad Pracy w Poznaniu

W 2012 r. w miescie Koninie zarejestrowanych byto 517 absolwentéw z czego 36,6% stanowili absolwenci szkét

wyzszych (189 oséb). W stosunku do roku poprzedniego liczba zarejestrowanych bezrobotnych absolwentéw

ogdétem spadfa o 28,5%. Nieco mniejszy spadek w ciggu roku zaobserwowano w przypadku bezrobotnych

absolwentow szkoét wyzszych — 16,4%.

Natomiast w porédwnaniu z poczatkiem badanego okresu (2007 r.) w Koninie w 2012 r. zmniejszyta sie liczba

bezrobotnych absolwentéw ogétem (spadek o 19,3%), lecz wzrosta liczba bezrobotnych absolwentéw szkot

wyzszych (wzrost o 26,8%). W ciggu ostatnich 6 lat, w tym miescie, najnizsza liczbe bezrobotnych absolwentéw

zarowno ogotem jak i szkot wyzszych zanotowano w 2008 r., a najwyzszg w 2011 r.

Bezrobotni absolwenci
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Ztobki i przedszkola w Koninie

1999 2000 2001

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

B Miejsca w ztobkach

a 0d 2012 r. w ztobkach i klubach dzieciecych.

[ Dzieci w ztobkach

2012

L

Dzieci
Mieisca Dzieci w oddziatach Dzieci
Laim Miejsca Dzieci ; ej dszko- rzedszko- przedszko- | w punktach
w Ztobkach? w Ztobkach® | WV Przeasz W przecsz Inych przy | przedszkol-
lach lach
szkotach nych
podstawowych
1999 145 199 2533 2564 - -
2000 115 175 2499 2415 - -
2001 115 117 2444 2283 - -
2002 115 122 2403 2283 - -
2003 115 108 2357 2226 - -
2004 85 77 2332 2215 - -
2005 70 105 2187 2227 - -
2006 70 121 2172 2291 - -
2007 70 142 2162 2250 - -
2008 80 161 2176 2274 86 -
2009 80 139 2292 2343 64 23
2010 80 135 2385 2419 106 39
2011 100 156 2514 2598 143 59
2012 125 187 2625 2671 159 69
Miejsca i liczba dzieci w ztobkach? (w ciagu roku)
250
200
50 —

W Koninie od 2005 r. rostfa liczba dzieci uczeszczajacych w ciggu roku do ztobkoéw i klubdw dzieciecych, spadek

odnotowano jedynie w 2009 i 2010 r., mimo iz w tych latach w Koninie byto najwiecej dzieci ponizej 3 roku

zycia. Odptyw dzieci ze ztobkdéw w tych latach mégt by¢ spowodowany zniecheceniem rodzicdw do nadmiernie

przepetnionych ztobkéw w latach poprzednich.

W okresie 1999-2012 r. jedynie w latach 2003-2004 w ztobkach w ciggu roku przebywato mniej dzieci niz

wynosita liczba miejsc w nich, a w latach 2007-2008 liczba dzieci w ztobkach w ciggu roku byta 2-krotnie wyzsza

niz liczba miejsc. Patrzac na zaleznos¢ miedzy liczbg dzieci ponizej 3 roku zycia w Koninie, a liczbg miejsc

w ztobkach, mozna zauwazy¢, ze zmiany liczby miejsc w ztobkach odbywaty sie z 3-letnim opdznieniem

w stosunku do zmiany liczby dzieci. Przy takiej sytuacji w przypadku nagtego wzrostu liczby urodzen, miejsca

w ztobkach dla tych dzieci pojawig sie w momencie osiggniecia przez nie wieku przedszkolnego.
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Od 2005 r. stale wzrastata liczba dzieci w przedszkolach (wyjatek stanowit rok 2007, kiedy odnotowano spadek
wzgledem roku poprzedniego o 1,8%), natomiast miejsc w przedszkolach zaczeto przybywa¢ dopiero od 2008 r.
- wczesniej notowano staty ich spadek. W 2012 r. do przedszkoli w Koninie uczeszczato o 18,7% wiecej niz
w 2007 r. czyli w momencie gdy w miescie Koninie mieszkato najmniej dzieci w wieku przedszkolnym w catym
badanym okresie. Udziat dzieci uczeszczajgcych do przedszkoli w liczbie dzieci w wieku przedszkolnym

Miejsca i liczba dzieci w przedszkolach (w ciagu roku)

3000

2500

2000 -

1500 -

1000 -

500 -

1999 2000 2001

L

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

B Miejsca w przedszkolach @ Dzieci w przedszkolach

w Koninie w 2012 r. wynosit 88,9%, dla poréwnania w 2007 r. 86,3%.

Wydatki budzetu miasta Konina na o$wiate i wychowanie

Wydatki budzetu

miasta na

Lata o$wiate

i wychowanie
(w zt)

1999 59339396
2000 75416160
2001 62008377
2002 65315746
2003 73556302
2004 82960592
2005 92266931
2006 103131863
2007 105203380
2008 114931784
2009 124086785
2010 138106074
2011 150467585
2012 155705431

Wydatki budzetu miasta
na oswiate i wychowanie w 2012 r.

razem (w tys. zt) Wzgg:'e(in:)iqﬁ)%tu
Kalisz 155802,8 40,02
Konin 155705,4 39,28
Leszno 125657,9 41,94
Poznan 773699,4 27,11
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Wydatki na o$wiate i wychowanie
min zt
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Od 11 lat wydatki budzetu miasta Konina na oswiate i wychowanie stale rosty, w latach 2007-2012 sredni ich
wzrost w ciggu roku wynidst 7,1%. W 2012 r. w pordéwnaniu z innymi miastami na prawach powiatu
w wojewddztwie wielkopolskim byty one na podobnym poziomie co wydatki na ten sam cel z budzetu Kalisza
oraz o 23,9% wyisze niz analogiczne wydatki Leszna. Zaréwno Konin, Kalisz jak i Leszno na os$wiate
i wychowanie przeznaczyty okoto 40% swojego budzetu, natomiast w przypadku Poznania byto to zaledwie
27,1%, ale jednoczesnie kwota ta byta niemal 5-krotnie wyzsza niz w przypadku Konina.
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mieszkancow miasta

~ Cel operacyjny 2.6: Promocja rodziny

Przyrost naturalny w Koninie. Liczba zawartych matzenstw i rozwodéw.

Cel strategiczny 2: Poprawa warunkow zycia

Przyrost Przyrost naturalny o
Lata naturalny na 1000 ludnosci | Maizendstwa | Rozwody
1999 192 2,29 543 146
2000 192 2,29 488 124
2001 192 2,29 524 154
2002 64 0,77 477 191
2003 102 1,24 474 161
2004 100 1,22 464 163
2005 120 1,47 556 211
2006 158 1,95 517 212
2007 85 1,06 553 208
2008 200 2,50 559 183
2009 158 1,99 573 177
2010 171 2,17 481 185
2011 42 0,54 421 217
2012 -23 -0,30 420 183
Przyrost naturalny
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W latach 2007-2011 Konin charakteryzowat dodatni przyrost naturalny. Przyrost naturalny ludnosci okresla sie
jako rdéznice miedzy liczbg urodzen zywych a liczbg zgondw w danym czasie. W roku 2012 po raz pierwszy
w analizowanym okresie liczba zgondw byta wieksza od liczby urodzen (o 23 osoby). Wynikato to z najmniejszej
od 1999 roku liczby urodzen oraz z najwiekszej w tym czasie liczby zgondw. Liczba zgondw w Koninie
w analizowanym okresie wykazywata tendencje lekko rosngcg, natomiast liczba urodzen wahata sie,
odnotowujac silny spadek w latach 2011-2012 (rocznie Srednio o 10,9%).
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Liczba zawartych malzenistw i rozwodow
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Liczba zawartych matzenstw pomiedzy 2007 a 2012 r. zmalata o 133, do 420. W pierwszych latach
analizowanego okresu ich liczba wprawdzie rosta, ale w 2010 i 2011 r. w poréwnaniu do roku poprzedzajacego
nastgpit duzy spadek odpowiednio 0 16,1% i 12,5%. W roku 2012 liczba zawartych matzeristw utrzymata sie na
poziomie 2011 r.

W analogicznym okresie 2007-2012 $rednia roczna liczba rozwoddw wynosita 192. W pierwszych trzech latach
liczba orzeczonych rozwodéw spadata, przez kolejne dwa rosta, a w ostatnim znowu spadta i to az o 15,7% do
183.

55



Cel strategiczny 3: zapobieganie zjawiskom %
patologicznym i ubozeniu spoteczenstwa miasta Y

~ Cel operacyjny 3.1: Doskonalenie systemu pomocy spotecznej

Wydatki budzetu miasta Konina na pomoc spoteczna i pozostate zadania zakresu polityki spotecznej?

Wydatki budzetu
miasta na pomoc
spoteczng W tym wydatki
i pozostate majatkowe
Lata zadania z inwestycyjne”
zakresu polityki
spotecznej
w zt
1999 14980423 419734
2000 16683753 299999
2001 19673952 208129
2002 21772746 158243
2003 21996519 39911
2004 27313130 100136
2005 35704552 565407
2006 40580708 211019
2007 43875408 253199
2008 45774491 389735
2009 48756628 350919
2010 54342184 400624
2011 57488549 285818

a Do 2003 r. "Wydatki na opieke spoteczng"; od 2012 r. "Pomoc spoteczna".
b Do 2006 r. wydatki majatkowe ogétem.

Wydatki budzetu

. . W tym miasta na .
Wydatki budzetu . W tym wydatki

Lat miasta na pomoc m‘g’ﬁ?gf,:le p;);((j):rt]?;e majgtkowe

ata i i
EEREEd inwestycyjne | z zakresu polityki inwestycyjne
spotecznej
w zt w zt

2012 54505768 0 11737834 1666486

Wydatki na pomoc spoteczng i pozostate zadania z zakresu polityki spotecznej systematycznie rosty do 2011 r.,
Srednio rocznie od 2007 r. przez pie¢ lat 0 7,2%. W 2012 r. zmienita sie metodologia publikowanych danych,
oddzielnie podajac wydatki pomocy spotecznej oraz wydatki na pozostate zadania z zakresu polityki spoteczne;j.
Ich suma wyniosta 66,2 min zt i byta 0 15,2% wyzsza niz w 2011 .

Liczba rodzin zastepczych w 2012 r. wynosita 88 i w stosunku do roku poprzedniego wzrosta o 7 czyli 8,6%.
W poréwnaniu jednak do 2007 r. rodzin zastepczych byto o 11 mniej. W ciggu ostatnich 6 lat ich liczba wahata
sie pomiedzy 77 a 99.
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minzi Wydatki budzetu miasta na pomoc spoteczna?
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a W 2012 r. zmiana metodologii.

Lata Rodziny zastepcze
2006 101
2007 99
2008 82
2009 86
2010 77
2011 81
2012 88
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Liczba mieszkancow domow i zaktadow opieki spotecznej w Koninie

Osoby w domach
Lata i zaktadach

opieki spotecznej
1999 97
2000 100
2001 150
2002 171
2003 165
2004 169
2005 175
2006 183
2007 162
2008 181
2009 185
2010 180
2011 177
2012 179

Mieszkancy doméw i zaktadow opieki spotecznej
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Liczba mieszkancow domow i zaktadow opieki spotecznej, po duzym wzroscie na poczatku wieku i spadku
w 2007 r., w latach 2008-2012 srednio wynosita 180 osob i ulegata niewielkim wahaniom. W roku 2012
w stosunku do poprzedniego wzrost liczby mieszkaricow wynidst 2 osoby czyli 1,1%.

W roku 2012 w poréwnaniu do konca 2006 r. wskaznik tézek szpitalnych na 10 tys. mieszkanncow wzrdst
w Koninie 0 9,3%, do poziomu 116,8. Wynikat on przede wszystkim z duzego wzrostu liczby tézek szpitalnych
odnotowanego w latach 2009, 2011 i 2012. Z kolei liczba ludnosci na 1 apteke ogdlnodostepng w ciggu
ostatnich 6 lat charakteryzowata sie spadkiem (z wyjatkiem lat 2009-2010). Sredni roczny spadek
w analizowanym okresie wynidst 4,3%. W roku 2012 w stosunku do poprzedniego liczba ludnosci przypadajaca
na 1 apteke ogdlnodostepng zmniejszyta sie 0 239 osoéb (czyli 0 10,7%).
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Ochrona zdrowia w Koninie

tozka

szpitalne

L naplo tys.
mieszkancow
1999 109,6
2000 104,3
2001 107,0
2002 106,0
2003 109,6
2004 102,6
2005 104,7
2006 106,9
2007 100,6
2008 100,5
2009 105,0
2010 105,6
2011 110,5
2012 116,8

Lozka szpitalne na 10 tys. mieszkancow

Ludnos¢ na

Lata ap'feke

ogolno-

dostepnag

2002 3161
2003 3029
2004 3010
2005 3368
2006 2596
2007 2166
2008 2101
2009 2149
2010 2384
2011 2235
2012 1996

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Ludnos$é na apteke ogdlnodostepng

2002

2003 2004 2005

2007 2008 2009
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Cel strategiczny 3: zapobieganie zjawiskom %
patologicznym i ubozeniu spoteczenstwa miasta Y

Cel operacyjny 3.2: Aktywizacja os6b zagrozonych wykluczeniem spolecznym

Cel operacyjny 3.3: Poprawa stanu bezpieczenstwa mieszkancow miasta

Bezpieczenstwo publiczne w Koninie i powiecie koninskim
Przestepczos¢ w 2012 r.

Liczba przestepstw ogétem®: 5138
z tego przeciwko zyciu i zdrowiu: 135
przeciwko mieniu; 2346

Liczba spotkan prewencyjnych Policji z mtodziezg w 2012 r.* : 1247

W roku 2012 Komenda Miejska Policji w Koninie przeprowadzita na terenie miasta Konina i powiatu
koninskiego 2493 interwencji domowych (az o 100,1% wiecej niz w roku poprzednim), z czego 138
dotyczyto przemocy w rodzinie (zgodnie z procedurg Niebieskiej Karty).

W wyniku przemocy domowej pokrzywdzone zostaty 184 osoby, z czego 33 stanowili matoletni do
ukonczenia 18 lat.

Wsrdd 152 sprawcow przemocy domowej 93 byto pod wptywem alkoholu (w tym 3 kobiety). 53
z tych oséb przewieziono do Izby Wytrzezwien.

Przestepczos$¢ na 1000 mieszkancow.

Wykrywalno$¢ sprawcow przestepstw? Sprawcy przemocy domowej
Wykrywalnos¢ Sprawcy przemoc
L PSSR Zprr};\l/vvcéw Lata i doymgwej /
ata na 1000 . :
mieszkancow przestepstw ogotem w tym kobiety
(W %) 2009 614 29
1999 22,1 47,1 2010 668 26
2000 28,5 47,3 2011 459 21
2001 32,7 53,3 2012 152 23
2002 33,0 53,4
2003 33,9 60,3
2004 31,6 64,2
2005 31,9 65,3
2006 27,7 66,5
2007 234 68,4
2008 23,0 75,3
2009 28,5 79,2
2010 26,8 79,8
2011 27,5 79,2
2012 24,9 78,1

a Dane dla powiatu koniriskiego tacznie z miastem na prawach powiatu.
Zrodfo: Komenda Policji w Koninie, dane US
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W latach 2007-2012 najnizsza liczba przestepstw na 1000 mieszkancéw w Koninie zostata odnotowana
w 2008 r. i wyniosta 23,0, a najwieksza w 2009 r. - 28,5. Od tego czasu w ciggu 3 ostatnich lat wskaznik liczby
przestepstw na 1000 mieszkancéw spadt o 3,6 czyli Srednio rocznie o 4,4%. Tendencje rosngcg miata
wykrywalnos¢ sprawcow przestepstw. W 2012 r. wzrosta ona o 11,6 p.proc. w stosunku do osiggnietej
w 2006 r. Jednakze od korica 2010 roku mozna zauwazy¢ lekki spadek (o 1,7 p.proc. w ciggu 2 lat).
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naturalnego i tadu przestrzennego miasta oraz racjonalne
gospodarowanie zasobami przyrodniczymi

Cel operacyjny 4.1: Ochrona zasob6w przyrody

Wydatki budzetu miasta Konina na utrzymanie zieleni

Cel strategiczny 4: poprawa stanu srodowiska 45

Utrzymanie

Lot |
i gminach (w zh?*
1999 306020
2000 299926
2001 322421
2002 19743
2003 18919
2004 41983
2005 24646
2006 24893
2007 23999
2008 167483
2009 25984
2010 0
2011 93604
2012 2183421

a Do 2000 r. zieler w miastach i gminach.

Powierzchnia zieleni ulicznej w ciggu ostatnich 6 lat wzrosta tylko raz - w 2008 r. - 0 72 ha czyli 0 42,4% i od
tamtego czasu utrzymuje sie na tym samym poziomie 242 ha. Z kolei powierzchnia parkow, zielencéw
i terendw zieleni osiedlowej w latach 2007-2011 podlegata niewielkim zmianom, natomiast wzrosta w 2012 r.
0 30 ha czyli 0 19,0%. W ciggu ostatnich 6 lat na nie zmienita sie powierzchnia cmentarzy na terenie Konina oraz
laséw gminnych.

Utrzymanie zieleni
tys. zt

2500
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500

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
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Zieleri miejska ogbInodostepna i osiedlowa

Parki,
Zieler uli z_i;eler’\ce c t Lasy
ielen uliczna i teren mentarze :
Lata zielen?/ gminne
osiedlowej
w ha

1999 15 200,3 - 28
2000 174 139,2 - 67
2001 174 139,0 - 67
2002 174 139,0 - 67
2003 174 143,7 - 67
2004 174 145,8 - 72
2005 174 152,9 11,7 69
2006 170 154,3 11,7 66
2007 170 152,9 11,7 66
2008 242 154,9 11,7 65
2009 242 153,1 11,7 65
2010 242 153,1 11,7 66
2011 242 158,3 11,7 66
2012 242 188,3 11,7 66

Poziom emisji pytow i gazow w Koninie z zaktadéw szczegdlnie uciazliwych

Poziom emisji pytéw z zaktaddw szczegdlnie uciazliwych w Koninie w 2012 r. spadt w stosunku do roku 2006 az
o 4541 t/rok czyli 87,4%, a w stosunku do roku poprzedniego o 5 t/rok (0,8%). Najwiekszy spadek
zanieczyszczen pytowych miat miejsce w 2007 i 2009 r. W ostatnich 4 latach $rednia roczna emisja wynosita
635 ton zanieczyszczen pytowych na rok. Poziom emisji zanieczyszczen gazowych w tym okresie podlegat
wahaniom. Srednio w latach 2007-2012 wynosit 9537,6 tys. ton na rok. W roku 2012 w poréwnaniu do
poprzedniego wzrést o 8,7%.

W 2012 r. Konin charakteryzowat sie najwyziszym poziomem emisji zanieczyszczen, zaréwno pytowych jak

Lata Zanieczyszczenia | Zanieczyszczenia
pytowe w t/rok gazowe w t/rok
1999 4829 11121644
2000 4592 10030124
2001 3961 10690559
2002 3897 10094797
2003 5007 10913402
2004 3564 10062753
2005 3184 9502730
2006 5194 10131929
2007 2418 10025450
2008 2112 10257360
2009 660 9526231
2010 570 8818552
2011 658 8910086
2012 653 9687922

i gazowych, wsréd miast na prawach powiatu w wojewddztwie wielkopolskim.
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Ludnos¢ korzystajaca z oczyszczalni Sciekow
Ludnos¢ 0
korzystajaca o
Lata z oczyszczalni 120
(w % ogdlnej
liczby ludnosci) 100
2002 79,9
2003 80,2 80 1
2004 80,6
2005 81,1 80 1
2006 80,8 2
2007 80,1
2008 95,4 20 -
2009 95,8
2010 96,8 0 -
2011 94,5 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
2012 95,0
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Scieki komunalne i przemystowe wymagajace oczyszczania odprowadzone do wéd lub do ziemi

Scieki -
wymagajace am
Lz oczyszczania 5000
w dam
4800 -
2003 4872,8
2004 4648,1 4600 -
2005 45410 4400 -
2006 4392,8
2007 4499,2 4200 -
2008 44571 4000
2009 4549,5
2010 4324,0 3800 1
2011 4116,0 3600 -
2012 4172,0 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Wociggu ostatnich 6 lat w Koninie zwiekszyta sie liczba ludnosci korzystajgcej z oczyszczalni o 14,2 p.proc., do
poziomu 95%. Sredni roczny wzrost wyniést w tym okresie 2,7%, ale najwieksza zmiana nastapita w roku 2008
(wzrost 0 19,1%). W roku 2012 w stosunku do poprzedniego wzrost ten wynidst 0,5%.

llos¢ sciekdw wymagajgcych oczyszczania w latach 2007-2012 wahata sig, ale roczne zmiany nie przekraczaty
5,0%. W roku 2012 ilo$¢ sciekdbw w porédwnaniu do roku poprzedniego wzrosta o 56 dam?® (1,4%), ale
w stosunku do 2006 spadta 0 221 dam’ (5,0%).

Zuzycie wody na potrzeby gospodarki i ludnosci

W tym
eksploatacja sieci
. . wodociggowe;j
ogoétem gospodarstwa
domowe
w dam®/rok
1999 1711538,6 1691861 15660 4017,6 -
2000 1557552,9 1537366 16220 3966,9 -
2001 1646735,3 1626643 16270 3822,3 -
2002 1583835,6 1563907 16190 3738,6 -
2003 1669207,4 1649577 15950 3680,4 2841,6
2004 1581196,6 1561510 16150 3536,6 2808,2
2005 1527672,1 1508078 16020 3574,1 2721,8
2006 1525295,1 1505635 16100 3560,1 2662,4
2007 1517342,5 1497553 16300 3489,5 2591,3
2008 1434582,4 1415305 15900 3377,4 2647,1
2009 1539536,3 1521126 15200 3210,3 2540,3
2010 1250784,8 1232235 15400 3149,8 2500,7
2011 1509565,8 1491510 14900 3155,8 2484,6
2012 1403735,6 1385416 15200 3119,6 2462,1

W ciggu ostatnich 6 lat zuzycie wody na potrzeby gospodarki i ludnosci w Koninie malato z wyjatkiem 2009
2011 r. Sredni roczny spadek w analizowanym okresie wynidést 1,4%. W 2012 r. w stosunku do roku
poprzedniego zuzycie wody zmalato o 105830,2 dam’® czyli o 7,0%. Najwiecej wody zuzywat przemyst - w roku
2012 r. byto to 98,7%. Zuzycie wody w rolnictwie i lesnictwie wynosito 1,1%, a w gospodarstwach domowych
jedynie 0,2%. W ostatnich 4 latach zuzycie wody w gospodarstwach domowych systematycznie malato, Srednio
rocznie o 1,8%.
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Cel strategiczny 4: Poprawa stanu srodowiska .
naturalnego i tadu przestrzennego miasta oraz racjonalne ©
gospodarowanie zasobami przyrodniczymi

Cel operacyjny 4.2: Poprawa efektywnosci infrastruktury miejskiej

Liczba wypadkéw komunikacyjnych w Koninie i powiecie konifiskim

Wypadki 450
Lata komunikacyjne®
1999 263 | 400
2000 290 | 35
2001 287
2002 285| 300
2003 279 | 5 |
2004 353
2005 289 | 200 1
2006 305| 45 -
2007 336
2008 387 100 1
2009 322| 4
2010 296
2011 264 0 -
2012 231 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

a Dane dla powiatu koninskiego tacznie z miastem na prawach powiatu.

Liczba wypadkow i kolizji w Koninie

Lata K Or:I/YJ)I/W?I?:Ck;j . Kolizje Ranni Zabici

2010 96 1009 108 5
2011 84 901 100 4
2012 73 937 85 7

Po okresie 3-letniego wzrostu, liczba wypadkéw w Koninie i powiecie konifskim od 2009 roku wykazywata
tendencje malejgca. Sredni roczny spadek w okresie ostatnich 4 lat wynidst 12,1%. W roku 2012 r. w stosunku
do poprzedniego liczba wypadkéw komunikacyjnych spadta o 33 czyli 12,5%.

W samym Koninie liczba wypadkéw komunikacyjnych oraz oséb rannych od 2010 malata. W roku 2012
w poréwnaniu do poprzedniego spadek ten wynidst odpowiednio 13,1% i 15,0%. Wzrosta natomiast w 2012 r.
liczba kolizji 0 4,0%.
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Sie¢ wodociaggowa i kanalizacyjna w Koninie

Dtugosc sieci ZUBVCi Ludnosé
Lata | wodociggowej| Potgczenia® ugycug K uadnosc
w km w dam orzystajgca
1999 161,7 3770 3251,2 80369
2000 163,1 3918 3222,9 80449
2001 165,4 4017 3041,4 80333
2002 168,9 4172 2922,8 79630
2003 173,3 4274 2841,6 79259
2004 174,0 4412 2808,2 78845
2005 175,4 4545 2721,8 78543
2006 176,3 4644 2662,4 78205
2007 177,1 4786 2591,3 77894
2008 177,7 4921 2647,1 77614
2009 176,8 5007 2540,3 77323
2010 181,2 5119 2500,7 77041
2011 187,2 5227 2484.,6 76080
2012 187,1 5337 2462,1

a Potaczenia prowadzace do budynkéw mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania.

W pordéwnaniu do korica 2006 r. dtugosc¢ sieci wodociggowej i kanalizacyjnej wzrosta w 2012 r. odpowiednio
06,1% i 12,1%. Sredni roczny przyrost wyniést w tym okresie odpowiednio 1,0% i 1,9%. W ostatnim roku
dtugosc¢ sieci wodociggowej zmniejszyta sie o 0,1 km (0,1%), a sieci kanalizacyjnej zwiekszyta sie o 0,4 km
(0,2%). W latach 2007-2012 systematycznie rosta zaréwno ilos¢ potaczen sieci wodociggowej (Srednio rocznie
02,3%) i kanalizacyjnej (srednio rocznie o 6,9%). Zuzycie wody w analizowanym okresie systematycznie
zmniejszato sie (z wyjatkiem 2008 r.) — Srednio rocznie o 1,3%. W latach 2007-2012 $rednio wciggu roku

odprowadzano 3047 dam? éciekow .

Dlugosé sieci wodociagowej i kanalizacyjnej

Dtugos¢ sieci Scieki Ludnosé
Lata kanalizacyjnej | Potgczenia® g'e e K u ntolsc
W Km w dam orzystajgca
1999 119,4 1308 3966,0 71489
2000 122,6 1441 3842,8 71610
2001 138,0 1499 3627,2 71517
2002 141,2 1624 3604,3 72398
2003 141.,4 1726 3443,8 72100
2004 152,2 2070 3305,1 73419
2005 160,7 2194 3214,0 73552
2006 160,4 2325 3158,8 73299
2007 166,5 2495 3075,2 73040
2008 170,8 2762 3116,1 72901
2009 172,7 2995 3094,5 72727
2010 175,0 3158 2980,0 72515
2011 179,4 3290 2993,0 71718
2012 179,8 3472 3023,0

a Potaczenia prowadzace do budynkéw mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania.
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km Dtugosé sieci wodociagowej i kanalizacyjnej
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B Sie¢ wodociggowa @ Sie¢ kanalizacyjna
Sie¢ gazowa i energetyczna w Koninie
Lata ) : - gazu w tys. | (gospodarstwa
rozdzielczej _ r_nlegzkalnych P domowe)
w km i niemieszkalnych
1999 124,5 1480 - 8081
2000 115,3 1539 3453,8 8356
2001 127,6 1545 3729,9 5291
2002 131,0 1610 3906,3 5559
2003 120,9 1665 - 8798
2004 121,4 1746 - -
2005 126,2 1794 3672,8 8863
2006 128,4 1837 4051,1 9081
2007 128,6 2053 3763 9116
2008 129,4 2112 3824,9 9339
2009 132,7 2164 3932,6 9384
2010 134,4 2209 4386,5 9429
2011 140,2 2274 3696,7 9473
2012 147,1 2339 3898,2 9514
Czynne przytacza do budynkéw mieszkalnych i niemieszkalnych
2600
2400
2200 —
2000 —
1800 J
1600 - /
1400
1200
1000

W latach 2007-2012 stale rosty: dtugos¢ czynnej rozdzielczej sieci gazowej, liczba czynnych przytaczy do
budynkéw mieszkalnych i niemieszkalnych oraz liczba odbiorcéw gazu . Roczny $redni przyrost w tym czasie
wynosit odpowiednio 2,3%; 4,1% i 0,8%, za$ przyrost w 2012 r. w stosunku do okresu poprzedniego
odpowiednio 4,9%; 2,9% i 0,4%. Zuzycie gazu natomiast w ciggu ostatnich 6 lat wahato sie, a srednia wynosita

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
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3917 tys. m>. W roku 2012 w stosunku do 2011 zuzycie gazu wzrosto o 5,5%, ale w pordwnaniu do korica
2006 r. spadto o 3,8%.

Sie¢ energetyczna

Odbiorcy o ..
- Zuzycie energii
energii ;

. | elektrycznej na

Lata elektrycznej ki 2
& niskim niskim napieciu

S w MWh
napieciu

1999 26796 58306,0
2000 27125 52222,0
2001 27256 52392,0
2002 27450 53429,0
2003 27651 53057,0
2004 27917 54133,0
2005 28043 54167,0
2006 27455 52471,9
2007 28191 54681,3
2008 28446 53845,0
2009 28571 53776,0
2010 28627 53945,0
2011 28697 52884,0

W latach 2007-2011 rosta liczba odbiorcow energii elektrycznej w Koninie. W 2011 r. w poréwnaniu z 2006 r.
zwiekszyta sie ona 0 1242 odbiorcéw. Sredni roczny przyrost w analizowanym okresie wyniést 0,9. Zuzycie
energii elektrycznej w 2011 r. w stosunku do 2006 roku spadto 0 0,8%, a w poréwnaniu do 2010 r. 0 2,0%.

tys Zuzycie energii elektrycznej na niskim napieciu w MWh
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